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AKTUALN O ŚCI

| Kom entarz miesiąca

Szanowni Mieszkańcy
Z ogromnym zadowoleniem przyjmu

ję wszystkie formy aktywności społecz
nej naszych mieszkańców. Każda inicjaty
wa mająca na celu podnieść jakość życia 
w  Puszczykowie jest bardzo cenna i zbliża 
nas do realizacji idei społeczeństwa oby
watelskiego. Bardzo wysoki poziom za

angażowania mieszkańców w  życie naszej lokalnej społecz
ności jest powodem do dumy, jednocześnie stawia wysoko 
poprzeczkę władzom samorządowym, działającym w  celu jak 
najlepszego zaspokojenia zgłaszanych potrzeb. Dla skuteczno
ści pracy Burmistrza i Rady Miasta bardzo ważne jest pozy
skiwanie informacji od mieszkańców na temat ważnych pro
blemów ich życia codziennego. W  tym procesie kluczową rolę 
odgrywa niezależna lokalna prasa, nie tylko informując o ak
tualnych wydarzeniach w  mieście, ale przede wszystkim będąc 
forum wymiany poglądów na temat rozwoju Puszczykowa. 
„Echo Puszczykowa" jest i pozostanie nadal jedynie informa
torem Rady Miasta i Urzędu Miejskiego, w  którym mam na
dzieję, że w  atrakcyjny dla mieszkańców sposób będziemy pu
blikować ważne komunikaty, wieści z urzędu, szkół i innych 
miejskich instytucji oraz najważniejszych wydarzeń w  mieście. 
Miejscem wyrażania opinii, przekazywania komentarzy są na
tomiast właśnie prywatne lub społeczne gazety lokalne. Ich 
znaczenie dla rozwoju społeczności lokalnej jest ogromne. Od 
kilku lat mieszkańcy otrzymują do domów, wydawany przez 
Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa „Kurier Puszczykowski", 
a w  ubiegłym miesiącu pojawił się trzeci miesięcznik pod na
zwą „Głos Puszczykowa". Poprzez wskazywanie najważniej
szych zagadnień dla mieszkańców i inne spojrzenie na te same 
problemy mobilizują one władze do działania, motywują do 
coraz lepszej pracy. Pojawienie się więc nowej gazety na na
szym lokalnym rynku prasowym witam z zadowoleniem, licząc 
na współdziałanie w  wysiłkach mających na celu zapewnienie 
jak najlepszych warunków życia w  Puszczykowie.

Warunkiem niezbędnym dla sprawnego działania sa
morządu jest zapewnienie mieszkańcom jak najszersze
go dostępu do informacji i możliwości kontaktu z władzami 
lokalnymi. Wiadomości zamieszczane są na tablicach ogło
szeniowych oraz stronie internetowej, w  budynku Urzędu 
funkcjonuje od niedawna punkt obsługi mieszkańca, w  któ
rym można uzyskać wszelkie potrzebne informacje na temat 
sposobu załatwienia danej sprawy. Niemniej ważne jest rów
nież stworzenie możliwości bezpośredniego wyrażenia przez 
członków lokalnej społeczności opinii (krytycznych, a może

czasem również przychylnych) na aktualne tematy z życia 
Puszczykowa. Zaskoczyły mnie wyniki badań Centrum Badania 
Opinii Społecznych (CBOS), z których wynika, że prawie 60% 
obywateli naszego kraju twierdzi, iż nie ma wpływu na to co 
dzieje się w  ich mieście lub gminie (patrz art. „Administracja 
warta poznania"). Mając tę świadomość tym bardziej bę
dziemy próbowali zachęcić mieszkańców do dialogu. Z pew
nością zauważyliście Państwo, że ponad dwa miesiące temu 
w  Urzędzie i kilku sklepach w  Puszczykowie pojawiły się prze
zroczyste skrzynki na uwagi i zapytania do Urzędu. Jest już 
pierwszy efekt w  postaci głosów mieszkańców w  odpowiedzi 
na artykuły zapowiadające wprowadzenie „podatku śmiecio
wego". Zagadnienie to jest sprawą kontrowersyjną i jak zwy
kle przy takiej okazji pojawiły się głosy za i przeciw. Ci, którzy 
optują za wprowadzeniem podatku widzą szansę na kom
pleksowe rozwiązanie problemu odpadów. Osoby przeciwne 
słusznie wskazują, iż podatek będzie demotywacją do zbiórki 
surowców wtórnych i że w  zwykłych kubłach na śmieci będą 
pojawiały się odpady, które nadają się do odzysku. Temat wy
maga oczywiście przeanalizowania wszelkich aspektów, dlate
go zapraszam Państwa do dalszego wyrażania swoich opinii 
poprzez wrzucanie kartek do skrzynek, przekazywania swoich 
stanowisk za pośrednictwem Internetu i dyskutowania na ła
mach puszczykowskich gazet. Tymczasem, u progu wiosny za
dbajmy, by nie było śmieci wokół naszych domów i posesji. 
Warto byśmy Święta Wielkiej Nocy mogli przeżyć w  pogodnej 
atmosferze i czystym Puszczykowie.

Z nadejściem wiosny ożywia się nie tylko przyroda - czas 
ten jest również sprzyjający dla pobudzenia aktywności naszej 
lokalnej społeczności. Ważnym wydarzeniem dla części miesz
kańców będą uzupełniające wybory do Rady Miasta w  okrę
gu nr 2, wyznaczone na 13 kwietnia. Puszczykowianie zawsze 
chlubili się wysoką frekwencją przy wyborze swoich przed
stawicieli do władz - liczę, że nie inaczej będzie i tym razem. 
Z kolei na 28 marca zapraszam mieszkańców na konsultacje 
społeczne w  sprawie zagospodarowania terenu Rynku. Będzie 
okazja do zapoznania się z aktualną sytuacją oraz dalszym pla
nem prac zmierzających do zagospodarowania tego central
nego obszaru naszego miasta. Bardzo liczę na Państwa zaan
gażowanie w  dyskusje na wszystkie tematy dotyczące rozwoju 
naszego miasta. Jestem przekonana, że w  odniesieniu do dzia
łalności władz lokalnych, organizacji pozarządowych i wszyst
kich mieszkańców Puszczykowa hasło „Współpraca popłaca" 
jest najlepszym drogowskazem.

Małgorzata Ornoch-Tabędzka
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R A P A  M I A S T A

| Z sesji Rady Miasta_______________ _

Trzecia sesja
W  środę 27 lutego br. odbyta się trzecia w  tym roku sesja 

Rady Miasta Puszczykowa.
Podczas posiedzenia radni przyjęli uchwałę w  sprawie 

trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepu
blicznych prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne. Do 
podjęcia tej uchwaty radnych obliguje ustawa, od tej pory 
przedszkola będą też co kwartał przekazywać do Urzędu in
formację o liczbie dzieci wraz z oświadczeniem o aktualności 
uprawnienia do otrzymywania dotacji.

Radni przyjęli też uchwały w  sprawie Miejskiego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 
2008 oraz w  sprawie Miejskiego Programu Przeciwdziałania

Narkomanii na lata 2008 - 2010. Oba programy zostały przy
gotowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, byty 
też omawiane na posiedzeniach Komisji Spraw Społecznych 
oraz Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta. Nowością jest osob
ny program przeciwdziałania narkomanii, który dotychczas 
byt realizowany w  ramach programu profilaktyki i rozwiązy
wania problemów alkoholowych. Podstawę do dziatań w  za
kresie przeciwdziałania narkomanii stanowi Krajowy Program 
Przeciwdziałania Narkomanii.

Następnie radni przyjęli uchwałę w  sprawie przystą
pienia Miasta Puszczykowa do Stowarzyszenia Gmin 
M ikroregionu W ie lkopo lsk iego  Parku Narodowego, 
Gminy Brodnica, Dopiewo, Komorniki, Luboń, Mosina, 
Puszczykowo i Stęszew są sygnatariuszami podpisanego 
w  roku 1995 roku porozumienia dotyczącego ochrony śro
dowiska w  Wielkopolskim Parku Narodowym. Do powstają
cego stowarzyszenia przyłącza się także gmina Kórnik, bę
dąca funkcjonalnie i przyrodniczo połączona z terenami 
otuliny Wielkopolskiego Parku Narodowego. Ideą łączącą 
współdziałanie gmin jest zwiększenie ich atrakcyjności go
spodarczej i społecznej poprzez rozwój nowych, ekologicz

nych technologii oraz innych elementów służących 
podniesieniu jakości życia mieszkańców przy jedno
czesnej ochronie obszarów przyrodniczo cennych 
i ograniczeniu negatywnych następstw niekontrolo
wanych procesów urbanizacyjnych.

Zgodnie z uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w  Poznaniu, naniesiono poprawki w  uchwale budże
towej. Radni przyjęli też zmiany wynikające ze zwro
tu z Kostrzyna Wlkp. środków wpłaconych na poczet 
utworzenia schroniska dla zwierząt, pieniądze te czę
ściowo przeznaczono na zakup nowego samochodu 
dla Straży Miejskiej, o którym piszemy na dalszych stro
nach informatora.

Radni wyrazili też zgodę na wystąpienie do Woje
wody W ielkopolskiego o przejęcie przez Miasto 
Puszczykowo dwóch działek położonych u zbiegu ulic 
Słowackiego i Reymonta. Taka zgoda jest konieczna do 
ubiegania się o przekazanie mienia Skarbu Państwa.

Ważnym punktem posiedzenia było też przyję
cie przez Radę Miasta oświadczenia w  sprawie miej
scowego planu zagospodarowania przestrzennego 
w  Puszczykowie dla rejonu ulicy Morenowej - część B. 

Przyjęcie oświadczenia pozwala na kontynuację prac projekto
wych i planistyczych oraz uchwalenie planu zagospodarowa
nia dla tego terenu.

Wszystkie projekty uchwat, programy oraz sprawa przyjęcia 
oświadczenia, byty wcześniej dyskutowane na posiedzeniach 
właściwych merytorycznie Komisji Rady Miasta Puszczykowa.

Wszystkie uchwały dostępne są w  Biurze Rady Miasta oraz 
na stronach internetowych Miasta. , o-ks

________Zaproszenie na sesję_________
Zapraszamy na sesję Rady Miasta Puszczykowa, która odbędzie się

w środę, 26 marca br. o godz. 17:00
w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego, ul. Podleśna 4.

Jednocześnie informujemy, że terminy posiedzeń Komisji Rady i terminy dyżurów radnych, 
znajdują się na tablicach ogłoszeniowych oraz na stronie internetowej miasta.

m a r z e c  200s
www.puszczykowo.pl
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IN F O R M A C J E

I Konsultacje sp@feczne Rynek w Centrum Miasta
W  piątek 28 marca o godz. 18.00 w  sali gimnastycznej Szkoty 

Podstawowej nr 1 odbędą się konsultacje społeczne poświęco
ne zagospodarowaniu Rynku i okolic. Tematem spotkania będzie 
przedstawienie aktualnego stanu zabudowy Rynku, problemów 
związanych z budową brakujących obiektów, obsługą parkingo
wą, komunikacyjną i zagospodarowaniem płyty Rynku.

Część inwestorów przystąpiła do budowy pawilonów do
piero w  ubiegłym, a niektórzy w  bieżącym roku. W  ogóle nie 
przystąpiono jeszcze do budowy największego obiektu Rynku 
tj. centrum handlowo-kulturalnego, a także trzech pawilonów. 
Ze względu na napływające uwagi oraz propozycje zmian 
w obsłudze komunikacyjnej i parkingowej trzeba ponownie

zaprojektować płytę Rynku. Rada Miasta wyraziła zgodę na 
przystąpienie do sporządzenia nowego planu zagospodarowa
nia przestrzennego dla terenu centrum miasta. Urząd Miejski 
zwrócił się do Dziekana Wydziału Architektury Politechniki 
Poznańskiej z prośbą o opracowanie (w ramach prac dydak
tycznych) zagospodarowania terenów centrum Puszczykowa 
w tym Rynku.

Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w spotkaniu 
konsultacyjnym i zabraniu głosu w  dyskusji o przyszłych lo
sach Centrum Miasta.

Burmistrz Miasta 
Małgorzata Ornoch-Tabędzka

i Wszystkie dzieci nasze są
Każdego kogo zapytamy na pewno odpowie, że na dzieci 

i młodzież nigdy nie szkoda pieniędzy, zwłaszcza dla tych naj
młodszych! Jednak, gdy przychodzi do przykrej rzeczywisto
ści dzielenia miejskiego budżetu, to jak historia Puszczykowa 
wskazuje, że przez lata sytuacja w naszym mieście była, deli
katnie mówiąc, inna. Otóż, umowy zawarte z zarządzającymi 
przedszkolami w  minionych latach nie wiele miały wspólne
go z ustawą o systemie oświaty. Z tego powodu Rada Miasta 
Puszczykowa, chcąc działać zgodnie z literą prawa, zdecydo
wała się podjąć uchwałę o dotacjach dla niepublicznych 
przedszkoli.

W  Puszczykowie funkcjonują obecnie 3 przedszko
la - każde niepubliczne. Z informacji, które docie
rają do Urzędu wiadomo, że już wkrótce mogą 
rozpocząć działalność kolejne przedszkola, 
lub nawet popularne w  wielu miejscowo
ściach kluby malucha dla dzieci 0,5-3 
lat. Jest to związane z nowy
mi zliberalizowanymi przepi
sami, które weszły w życie 
w  styczniu br. Przedszkola
i żłobki, zgodnie z przepi
sami, otrzymują z budże
tu miasta dotacje „na 
każde dziecko". Z tych 
środków mogą pokry
wać koszty utrzymania 
placówki i prowadzenia zajęć. Dotacja należy się nie tylko 
publicznym placówkom, również prywatnym lub społecznym 
podmiotom. Żłobków jeszcze w  Puszczykowie nie ma, ale 
lokalni przedsiębiorcy znając możliwości unijnego dofinan
sowania i czując lokalny interes myślą już o takich możliwo
ściach - zwłaszcza klubach malucha. Na prowadzenie takiego 
klubu nie przysługuje dotacja z budżetu miasta, jednak zapo
trzebowanie mieszkańców Puszczykowa i okolic sprawia, że 
może to być opłacalny biznes, Ważne jest to, że poza oficjal
nymi dotacjami z budżetu miasta do prywatnych podmiotów 
nie mogą iść żadne dodatkowe fundusze ułatwiające prowa
dzenie działalności gospodarczej. Byłoby to sprzeczne z wie
loma przepisami, w  tym o finansach publicznych i o pomocy 
publicznej.

Dotacja dla przedszkoli niepublicznych (prywatnych lub 
społecznych) wynosi 75% kosztów bieżących ponoszonych 
w  przedszkolu publicznym. Jednak takiego publicznego przed
szkola w  Puszczykowie nie ma. W  tej sytuacji przepisy wska
zują, że musimy wziąć pod uwagę koszty ponoszone przez 
najbliższą gminę. Kwota ta wynosi 306 zł na jedno dziecko 
miesięcznie i może być jeszcze wyższa (I), co stanowi w  te
gorocznym budżecie miasta blisko 900 tys. zł. Na przed

szkole „Pracowite Pszczółki", przy ul. Wysokej przeznaczo
no ok. 184 tys., na przedszkole „Leśni Przyjaciele", przy 
ul. Przyszkolnej - ok. 250 tys., natomiast na przedszko
le „Stokrotka", przy ul. Niepodległości - ok. 460 tys. zł. 
Dokładna wysokość dotacji zależy jednak od liczby dzie

ci w przedszkolu w  danym miesiącu. Oprócz dotacji z bu
dżetu miasta przychodami przedszkoli są 

jeszcze opłaty wnoszone przez rodziców. 
Przedszkola mogą starać się także o do
finansowanie z Unii Europejskiej 

Tylko w  2008 roku jest do rozdyspo
nowania aż 12 min zł na przedszko

la w Wielkopolsce. Istnieje tak
że możliwość uzyskania dotacji 
z funduszy na rozwój przedsię
biorczości. Możliwe jest, takjak 
w  przypadku Stowarzyszenia 
Leśni Przyjaciele, pozyskiwania 

środków z dodatkowych dota
cji. Wśród kosztów prowadzenia przedszkola są m.in. wyna
grodzenie personelu, wyżywienie, inne koszty bieżące utrzy
mania placówki i prowadzenia przedszkola (czynsz, prąd, 
woda, ogrzewanie, zakup sprzętu, drobne remonty), któ
re teraz całościowo będą ponoszone przez zarządzających 
przedszkolami. Miasto na pewno będzie pokrywać z budżetu 
koszty gruntownych remontów, gdyż każde z obecnie funk
cjonujących przedszkoli prowadzi działalność w  budynkach 
miejskich.

Nie ma jednak wątpliwości, że kwota, która zostanie w  dys
pozycji przedszkoli będzie dużo wyższa niż to byto do tej pory, 
co na pewno powinno poprawić warunki przedszkolne
naszych milusińskich, bo przecież „wszystkie dzieci nasze są".

Iwona Janicka
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AKTUALN O ŚCI

i W sp ó ln a  Komisja
W  środę 12 marca miało miejsce nietypowe, gdyż wspólne 

posiedzenie radnych komisji ds. spraw społecznych sąsiadują
cych ze sobą gmin. Na spotkanie zorganizowane z inicjatywy 
puszczykowskich radnych zostali zaproszeni przedstawiciele sa
morządów z Mosiny, Lubonia, Komornik. Gości powitała Iwona 
Janicka - Wiceburmistrz Miasta Puszczykowa. Obrady prowa
dziła przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Rady Miasta 
Puszczykowa - Urszula Rudzińska.

Zadaniem radnych byto opracowanie wspólnych postula
tów - problemów, z którymi borykają się nasze (i nie tylko) sa
morządy, aby dalej przedstawić je postom i senatorom RP, któ
rzy mogliby zaproponować Wysokiej Izbie zmiany uregulowań 
ustawodawczych. Wśród wielu za
gadnień poruszono m.in. następu
jące sprawy:
• uciążliwość funkcjonowania lot

niska Poznań-Krzesiny, a kon
kretnie lotów F-16

■ problemy z transportem między
gminnym

• gospodarki odpadami oraz uciąż
liwości hałasu i odorów

• zasad finansowania oświaty
(szkół i przedszkoli) oraz żłob
ków

• konieczność wykupu dróg i reali
zacji petnej infrastruktury na te
renach objętych nowym planem 
zagospodarowania przestrzenne
go, co paraliżuje finansowo samorząd

• ostatecznego uregulowania prawnego obowiązku właścicieli
nieruchomości utrzymania czystości i porządku na posesjach
i chodnikach przyległych do tych posesji oraz możliwościach 
egzekwowania tego prawa przez gminy

• regulacji prawnych działania straży miejskiej - porównanie 
z takimi w  państwach w  UE

Pierwszym wspólnym problemem, który omawiano była kwe
stia niedawno podpisanego przez Wojewodę Wielkopolskiego 
rozporządzenia w  sprawie rozszerzenia obszaru ograniczonego 
użytkowania lotniska wojskowego w Krzesinach. Szczegółowe 
stanowisko Rady Miejskiej w  Puszczykowie przedstawiła zastęp
ca Burmistrza Iwona Janicka. Stanowisko Rady zostało rozesłane 
m.in. do Wojewody Wlkp., sąsiednich gmin, posłów i mediów. 
Do tej pory odpowiedział Wojewoda Piotr Florek i posłanka 
Krystyna Łybacka. Wiceburmistrz Mosiny Sławomir Ratajczak

- uznał, że sama strefa jest dla nas dobrym rozwiązaniem, bo 
pozwala na ubieganie się o odszkodowanie, a istotą rzeczy jest 
zmiana lokalizacji lotniska wojskowego - wydaje się to jednak 
mato prawdopodobne. Wiceburmistrz Puszczykowa podkre
ślała, że szansą zmiany kierunków lotów są wytyczne Ministra 
Środowiska w  sprawie hałasu, które należałoby zmienić w  przy
padku obszarów Natura 2000. Oczywiste jest także egzekwo
wanie zakazu lotów nad Wielkopolskim Parkiem Narodowym
i siedliskami ptaków, czyli na terenach Puszczykowa i Mosiny. 
Wszyscy obecni na spotkaniu uznali, że dalsze działania muszą 
zostać podjęte w grupie roboczej składającej się z prawników

i samorządowców, aby sformułować wspólne stanowisko i je
śli to możliwe odwoływać się do wyższych instancji, łącznie 
z europejskimi.

Jedną z istotniejszych spraw jest kwestia gospodarki odpa
dami oraz wspólnego rozwiązania problemu ich składowania. 
W  świetle drastycznego zwiększenia opłat za składowanie śmie
ci istotne byłoby wprowadzenie zryczałtowanej opłaty za wy
wóz odpadów, a w przypadku dobrego segregowania stoso
wać odpowiednie ulgi dla mieszkańców. Wszyscy byli zgodni ze 
zdaniem Przewodniczącego Rady Miasta Puszczykowa Marka 
Błajeckiego, że najważniejsza jest w  tej kwestii edukacja obywa
telska. Karaniem nic nie zrobimy, jeśli ludzie nie będą mieli świa

domości i potrzeby zmiany - przy
kładem może tu być akcja „Czyste 
Puszczykowo". Przedstawiciel Mo
siny Jerzy Sławomir Falbierski za
uważył, że edukacja obywatelska 
wśród dzieci i młodzieży jest pro
wadzona na wysokim poziomie, 
ale co z tego, gdy później w  do
rosłości nie ma po niej ani śla
du. Wynikać to może z naszego 
obciążenia po minionych czasach
i ówczesnego podejścia do prawa, 
które z założenia „trzeba byto omi
jać". Przy tej okazji zwrócono uwa
gę, że w  Puszczykowie można za
obserwować zmiany - mieszkańcy 
w piekarni częściej proszą o papie

rowe torby do pieczywa, podobnie jest w sklepach ogólnospo
żywczych. Poruszono przy tej okazji problemy związane z psa
mi i ich „odpadami". Rozważano wspólnie możliwości prawne 
zwiększenia skuteczności egzekwowania przepisów gminnych 
regulaminów utrzymania porządku i czystości. Uczestnicy spo
tkania zastanawiali się także nad prawnymi aspektami wydawa
nia zezwoleń na działalność gospodarczą w  sytuacjach, kiedy 
to przedsiębiorcy zamierzają wykonywać działalność uciąż
liwą dla sąsiadów (np. spalarnia, lakiernia). Firma teoretycz
nie powinna „zmieścić się" na swoim terenie z działalnością, 
ale w  przypadku zapachów, hatasu, dymu i pyłu jest to trud
ne do wyegzekwowania i sprawdzenia, gdyż na ogót kontrola 
musi być zapowiedziana. Na zakończenie zgodnie stwierdzo
no, że jest potrzeba zwiększenia kompetencji straży miejskiej. 
Należy w tym celu zapoznać się przepisami w  innych krajach 
Unii Europejskiej i jeśli to możliwe, podjąć próbę zmian odpo
wiedniej ustawy.

Wszyscy obecni radni wyrazili zadowolenie ze spotkania 
oraz gotowość kontynuacji wymiany doświadczeń w  przyszło
ści. Kolejnym krokiem w  podobnej dyskusji będzie planowane 
na połowę kwietnia spotkanie z postami i senatorami. Warto 
dodać, że wspólne posiedzenie komisji sąsiadujących gmin byto 
pierwszym tego typu spotkaniem, a tą nową formą współpra
cy zainteresowały się również regionalne media z „Teleskopem" 
na czele.

Jerzy Jernas

Zastępca Burmistrza Puszczykowa Iwona Janicka i Prze
wodniczący Rady Miasta Puszczykowa Marek Btajecki
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UWAGA WYBORY!!!
13.04.2008 r.

Lokal wyborczy 
otwarty w  godzinach 
od 6 :0 0  do  2 0 :0 0

Gdzie głosujem y?
Obwodowa Komisja Wyborcza nr 2
Szkoła Podstawowa nr 1, ul. Wysoka 1, Puszczykowo

Kto głosuje?
Mieszkańcy ulic:
Cienistej, Działkowej, Jodłowej, Jasnej, Klonowej, 
Kwiatowej, Lipowej, Łąkowej, Miodowej, Owocowej, 
Poznańskiej od nr 2-56 i 1-57, Podleśnej,
Prof. I. Dąbskiej, Rządowej, Roboczej, Różanej, 
Wierzbowej, Wodziczki, Wczasowej, Wysokiej, 
Zielonej, Źródlanej.

la k  głosow ać?
Stawiamy znak „X " przy nazwisku wybieranego 
kandydata.

Przypominamy o zabraniu ze 
sobą dokumentu tożsamości!!!
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I Kandydaci na radnego____________,
W  związku z nadchodzącymi wyborami uzupełniającymi do Rady Miasta Puszczykowa wyznaczonymi na dzień 13 kwietnia 

2008 roku prezentujemy Państwu kandydatów, którzy zostali zarejestrowani przez Miejską Komisję Wyborczą. Materiały zostały 
przygotowane przez komitety wyborcze i za ich treść redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

Grzegorz N aw rocki
Kandydat na Radnego m. Puszczykowa 

Okręg Wybiorczy nr 2
Mam 43 lata, żonaty dwoje dzieci. 

W  Puszczykowie mieszkam od urodzenia. 
Od 17 lat pracuję jako funkcjonariusz Policji 
w  Komisariacie w Puszczykowie. Obecnie peł
nie funkcje Kierownika Ogniwa Prewencji.

W  życiu prywatnym interesuję się spor
tem (piłka nożna), turystyką oraz tenisem. 
Jestem kandydatem niezależnym, oraz zwo
lennikiem żeby jakość życia w naszym mie
ście była wyższa ale tańsza.

Postanowiłem kandydować do rady 
Miasta Puszczykowa aby w  szczególności za
jąć się w  moim okręgu wyborczym:

• Podniesieniem poczucia bezpieczeństwa 
mieszkańców

■ Propagowaniem sportu amatorskiego 
w  różnych grupach wiekowych

■ Rozwiązywaniem bieżących problemów 
mieszkańców

■ Zabieganie o realizację inwestycji drogo
wych (utwardzanie ulic)

1 Dbaniem o racjonalne wydatkowanie pie
niędzy publicznych

1 Wspieraniem działań związanych z po
zyskiwaniem środków unijnych Sądzę, że 
moje wieloletnie doświadczenie zawodo
we i społeczne będą pomocne w pracach 
na rzecz społeczności lokalnej

g Maciej Stelm achow ski__________________________________i
widowniami. Od 4 lat samodzielnie prowadzi drużynę harcerską 
przy Szkole Podstawowej nr 1, jest członkiem komendy hufca 
Poznań Rejon (szczebel regionalny) oraz jest odpowiedzialny za 
szkolenie liderów organizacji pozarządowych. Harcerstwo na
uczyło go przede wszystkim bezinteresowności (jako instruktor 
jest wolontariuszem), sumienności i odpowiedzialności za po
wierzone zadania, umiejętności radzenia sobie w  sytuacjach pa
tologicznych oraz sprawnego przekonywania do swoich racji. 
Wykazał się umiejętnością pozyskiwania środków na działalność 
społeczną z różnych źródeł, m.in. Urzędu Miasta Puszczykowo 
(burmistrzowie obecnej oraz poprzedniej kadencji), Starostwa 
Powiatowego, Kuratorium Oświaty i inne. Od najmłodszych 
lat aktywny sportowo, obecnie amatorsko trenuje piłkę noż
ną w  puszczykowskim klubie. Mimo młodego, wieku posia
da doświadczenie zawodowe jako specjalista z zakresu inwe
stycji, szczególnie kapitałowych, ukończony kurs z Finansów 
Publicznych. W  Radzie Miasta chce działać w  komisjach 
Edukacji, Kultury i Sportu oraz Budżetu i Rozwoju Miasta (co 
jest zgodne z jego doświadczeniem, zainteresowaniami i kie
runkiem edukacji), a także być rzecznikiem spraw młodzieży, 
która stanowi niedoceniany element społeczeństwa, a równo
cześnie jest jego jedyną przyszłością. Ulubioną rozrywką jest 
gra w  bilard oraz czytanie.

Najmocniejszą stroną 
Macieja Stelmachowskiego 
jest młody wiek - 21 lat, 
a co z tego wynika, dużo 
siły do działania, zapał do 
pracy, sprawność w dzia
łaniu, uczciwość, brak ska
żenia lokalnymi konfliktami 
jak również cieniem po
przedniej epoki. Obecnie 
student 3 roku Akademii 
Ekonomicznej w  Poznaniu 
w  trybie dziennym, specjal
ność biznes międzynarodo
wy. Znajomość 2 języków 
obcych: angielskiego i nie
mieckiego. Młodzieżowy 

Radny Miasta. Największą pasją jest harcerstwo. Od 11 lat na
leży do ZHP, ponad 100-tysięcznej organizacji pożytku publicz
nego nastawionej na wychowanie młodzieży. W  ZHP zdobywał 
doświadczenie w  zarządzaniu zasobami ludzkimi, finansami, 
logistyką, rozwiązywaniu konfliktów międzyludzkich, przewi
dywaniu potencjalnych zagrożeń, wystąpieniach przed dużymi
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KONKURS O FER T

I Rozstrzygnięcie konkursu ofert
™  •  I

W  dniu 26 lutego br. rozstrzygnięto drugą edycję otwartego konkursu dla organizacji pozarządowych na realizację zadań 
miasta. Poniżej przedstawiamy wyniki konkursu.

Obszar A -- upowszechnianie kultury fizycznej i sportu:

Nr oferty Tytuł zadania Wnioskodawca Sugerowana kwota

2 A Zorganizowanie piłki nożnej dla grup niezrzeszonych Puszczykowskie
Towarzystwo
Sportowe

1 600

2 B Organizacja cyklu rekreacyjnych turniejów tenisowych PTS 3 000

2 C Prowadzenie zajęć z piłki siatkowej dla 
dzieci i młodzieży szkolnej

PTS 7 500

2 D Zorganizowanie cyklu turniejów w  Golfie oraz udział 
w Drużynowych Mistrzostwach Polski w  Golfie

PTS 1 600

2 E Zorganizowanie i prowadzenie Mistrzostw 
Miasta Puszczykowa w windsurfingu

PTS 1 500

2 F Organizacja zajęć tenisowych dla dzieci w  czasie 
roku szkolnego i w  czasie wakacji

PTS 5 450

2 G Organizowanie i prowadzenie zajęć 
rekreacyjnych z aerobiku i jogi

PTS 0

2 H Zorganizowanie i prowadzenie treningów oraz 
wyjazdów zawodników w  badmintonie

PTS 13 500

2 I Zorganizowanie i przeprowadzenie Mistrzostw Miasta 
Puszczykowa w  narciarstwie alpejskim i snowboardzie

PTS 10 000

Obszar C - Ekologii I ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego:

Nr oferty Tytut zadania Wnioskodawca Sugerowana kwota

1 Mam przyjaciela w  przyrodzie Stowarzyszenie Leśni Przyjaciele 1 200

i Jak zdobyć dotację?
- czyli szkolenie dla organizacji pozarządowych

tm Jak powinna wyglądać oferta konkursowa?
■i Co powinno znaleźć się w  budżecie projektu?
■i Jak rozliczać koszty przedsięwzięcia w  ramach dotacji z budżetu miasta? 
m  Jakie są wnioski zespołu opiniująco-doradczego w  sprawie ofert organizacji? 
wm Wreszcie jakie są wnioski pokontrolne audytora wewnętrznego i komisji rewizyjnej?
Na te i wiele innych pytań postaramy się odpowiedzieć w  ramach spotkania szkoleniowego dla przedstawicieli organiza
cji pozarządowych.

Serdecznie zapraszamy wszystkich chętnych w dniu 16 kwietnia o godz. 17:00 do sali sesyjnej Urzędu Miejskiego 
w Puszczykowie.

Urząd Miejski w  Puszczykowie
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I Administracja warta poznania
W  dniach 27-28 lutego pracownicy Urzędu Miejskiego 

w  Puszczykowie brali udziat we wspólnej konferencji 
Urzędu Miasta Poznania i Tygodnika Computerworld 
„Państwo w  mikro- i makroskali. Administracja warta 
poznania". Konferencja, która była integralną częścią 
Samorządowego Zjazdu Poznańskiego stata się oka
zją do refleksji nad korzyściami z przyjętych rozwiązań 
administracyjnych przed zbliżającą się rocznicą refor
my ustrojowej państwa, jak również krytycznego spoj
rzenia na braki, szczególnie w obliczu nowych potrzeb 
informacyjnych.

Motywem przewodnim pierwszego dnia konferencji byto 
rozważanie: czy dla usprawnienia działań w sektorze publicz
nym można przyjąć rozwiązania wypracowane w  sektorze pry
watnym, Wśród prelegentów znaleźli się między innymi: se
kretarz miasta Poznania - Piotr Kołodziejczyk, senator Marek 
Ziółkowski, Wojewoda Małopolski Jerzy Miller, podsekretarz 
stanu w  Kancelarii Prezesa Rady Ministrów- Adam Leszkiewicz, 
a dyskusję podsumowywał byty polityk PO Jan Maria Rokita. 
Autorzy wystąpień zwracali uwagę na fakt, że samorząd wy-

Projekt nowelizacji ustawy o pracownikach samorządowych
- który w  najbliższym czasie trafić ma do Komisji Wspólnej 
Rządu i Samorządu - zawierać ma m.in. przepisy, które po
mogą władzom samorządowym w  pozyskiwaniu i utrzy
maniu w  urzędach jak najlepszych pracowników. Obecnie 
władze samorządowe często tracą doświadczonych pra
cowników na rzecz firm komercyjnych, gdyż uchwalone 18 
lat temu przepisy nie przewidywały sytuacji konkurencji na 
rynku pracowników. Nowa ustawa uelastyczni możliwo
ści, jakimi samorządy dysponują w zakresie rekrutacji, oce
ny pracowników, wprowadzenia lepszego systemu moty
wacyjnego i stworzenia ścieżek kariery. Następnie profesor 
Marek Ziółkowski podzielił się z zebranymi „Socjologiczną
i polityczną refleksją nad stanem samorządów lokalnych". 
Przytacza) miedzy innymi wyniki badań CBOS-u, z których 
wynika, że Polacy znacznie lepiej oceniają sytuację i możli
wości rozwoju w  miejscu swojego zamieszkania, niż w  kraju. 
Jednocześnie unaocznił, że po prawie 20 latach funkcjonowa
nia demokracji lokalnej obywatele w  dalszym ciągu nie mają 
poczucia wpływu na to co się dzieje w ich gminie (wykres 1).

Wykres 1: Czy obywatele tacy jak pan(i) mają wpływ na to, 
co się dzieje w  pana(i) gminie/mieście? 0,7% Trudno powiedzieć

konuje zadania nie mając wpływu na szereg istotnych czyn
ników zarządczych. W  przeciwieństwie do modelu przyjętego 
w sferze publicznej, w  biznesie wszystkie procesy zarządzania 
nastawione są na wynik (zysk), Pan Piotr Kołodziejczyk zilu
strował to na przykładzie funkcjonowania szkół zadając kilka 
fundamentalnych pytań. Co jest prawdziwym celem polskie
go systemu oświaty - wykształcenie, czy prowadzenie szko
ły? Jakie są mierniki osiągania celów? Czy budżet placów
ki oświatowej zależy od jej wyniku? Jaka jest rola w  procesie 
edukacyjnym: kuratora oświaty, organu prowadzącego (wój
ta, burmistrza). Kto odpowiada za jakość procesu edukacyj
nego? Mówiąc o usługach administracyjnych wskazywał na 
"silosy" informacyjne tworzone przez administrację centralną 
utrudniającą wykorzystanie informatyki do usprawnienia ob
sługi obywatela. Natomiast minister Adam Leszkiewicz zapo
wiedział przygotowanie przez rząd nowych przepisów, któ
re pozwolą na lepsze zarządzanie kadrami w  samorządzie.

Profesor komentując relacje pomiędzy różnymi sektorami 
w państwie stwierdził, iż najbardziej klarowne są kontakty po
między podmiotami prywatnymi. Przy zaangażowaniu sektora 
publicznego we współdziałanie z sektorem prywatnym istnieje 
bardzo cienka granica pomiędzy tym, co kształtuje odpowie
dzialne partnerstwo publiczno-prywatne a korupcją,

W  drugim dniu konferencji jednymi z ważniejszych nurtów 
dyskusji byty tematy: efektywnego zarządzania procesami w  ad
ministracji publicznej i roli technik informacyjnych, jako narzę
dzi wykorzystywanych do wspomagania procesu zarządzania. 
Mowa byta między innymi o Elektronicznej Platformie Usług 
Administracji Publicznej (E-PUAP) i o Wielkopolskiej sieci szero
kopasmowej. Duże zainteresowanie wzbudziła dyskusja prezy
dentów miast i informatyków na temat współpracy i wzajemnej 
konkurencji miast i regionów jako motoru rozwoju społeczności 
lokalnych na przykładzie przygotowań do EURO 2012.

Małgorzata Ornoch-Tabędzka
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W IE L K A N O C

| Rekolekcje w ielkopostne
Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży
Wśród różnych wydarzeń i wyjazdów, jakie odbywają się 

w  puszczykowskim oddziale Katolickiego Stowarzyszenia 
Młodzieży, szczególnym czasem są rekolekcje wielkopost
ne. Każdego roku w czasie Wielkiego Postu, dobrowolnie 
młodzież udaje się w  pewne specyficzne miejsce, by choć na 

chwilę zatrzymać się, wyciszyć, odłączyć od świata pełnego 
zgiełku i pośpiechu. Niewątpliwie w  Wielkopolsce jest wie

le takich osobliwych miejsc, Należą do nich przede 
wszystkim domy rekolekcyjne i klasztory, m.in. 

,, w  Lubiniu, Lipnicy czy Gostyniu. Tegoroczne 
p  rekolekcje oddziałowe dla K5M, z myślą 

przewodnią „Budować dobro", odbyty się 
w  dniach od 29 lutego do 2 marca w  domu 

prowincjonalnym Wyższego Zgromadzenia Ducha 
Świętego w  Bydgoszczy. Była to doskonała oka

zja do zapoznania się z historią i działalnością 
Zgromadzenia.

Polscy misjonarze pracują w  różnych 
państwach świata, m.in. w  Meksyku, 

Kamerunie, Senegalu, RPA, Brazylii, 
Paragwaju, Kanadzie, Madagaskarze,

| W ielkanocne tradycje

Francji i Belgii. Na świecie „Duchacze" różnych narodowości 
prowadzą działalność apostolską w  61 krajach. Poza budowa
niem Kościoła, Ojcowie poświęcają się szkolnictwu, zajmują się 
losem emigrantów, a także duszpasterstwem i pracą rekolek
cyjną. Misjonarze podejmują się również pomocy krajom za
cofanym, jak i działaniem na rzecz sprawiedliwości i pokoju. Na 
terenie Polski działa 7 domów zakonnych, z czego jeden wła
śnie w Puszczykowie. Obraz i charakter rzeczywistości misyjnej 
niewątpliwie najlepiej oddaje muzeum misyjne, po którym opro
wadził nas brat Hieronim Majka. Eksponaty tu zgromadzone, to 
wykonane ręcznie rzeczy codziennego użytku, rzeźby i ozdoby 
przywiezione z misji. Dla wielu z nas atrakcją okazało się rów
nież zwiedzanie redakcji „Posłańca Ducha Świętego" i Radia 
PLUS, które mieszczą się na terenie Zgromadzenia.

Rekolekcje były przede wszystkim czasem skupienia i mo
dlitwy, ale także okazją wyjazdu poza Puszczykowo, pozna
nia ciekawych miejsc oraz poczucia wspólnoty. Obyśmy tak 
jak „Duchacze" na całym świecie, potrafili budować dobro 
w  swych środowiskach, w  swych rodzinach, w  swych sercach.

Katarzyna Barttomiejczyk 
Fot. Filip Krzemkowski

czyli czego w koszyku zabraknąć nie może
Po długiej zimie i okresie postu nadchodzą pachnące wio

sną święta. Wielkanoc kojarzy się z kolorowymi pisankami, 
mnóstwem pysznego jedzenia czy śmigusem dyngusem. Dla 
chrześcijan to najważniejsze święto związane z wiarą, które 
jednak znalazło szeroki wyraz w  tradycjach świeckich i ludo
wych. W  całej Polsce istnieją różnorodne zwyczaje dotyczące 
świąt Wielkiej Nocy. Na wschodzie Polski urządza się wyścigi 
w  turlaniu jajek po pochyłościach, na Kaszubach Dyngus, to 
nie lanie się wodą, ale „dyngowanie", czyli bicie dziewcząt po 
nogach jałowcowymi gałązkami. Mimo, że różnic w  zwycza
jach jest wiele, to współcześnie dla większości święta są cza
sem porządków wiosennych, wypieków bab i mazurków wiel
kanocnych, a dla najmłodszych oczekiwania na prezenty 
od zajączka.

Wielkanoc to także czas symbolicznego święcenia potraw. 
Tradycja ta sięga aż VIII wieku, chociaż do Polski trafiła znacz
nie później, bo dopiero w  wieku XIV. Na samym początku do 
święcenia przynoszono tylko chlebową figurkę baranka. Z cza
sem kosze stawały się coraz bogatsze i wypełniały je m.in. 
ryby, mięso, olej, a nawet wino. W  okresie romantyzmu zo
stał określony zestaw siedmiu darów, których nie powinno za
braknąć w  koszyku do święcenia. Podstawowym produktem 
spożywczym jest chleb. Symbolizuje on dobrobyt i pomyśl
ność, a w  tradycji chrześcijańskiej przedstawia ciało Chrystusa. 
Pisanki, czyli przyozdobione wzorami i technikami jajka, mają 
symbolizować rodzącą się do życia przyrodę, jednocześnie na
dzieję, jaką chrześcijanie czerpią z wiary w  Zmartwychwstanie 
Chrystusa i zwycięstwa nad śmiercią. Symbolika jajka dotar
ła do Polski za sprawą niemieckich zakonników. W  czasie 
Wielkiego Postu obowiązywał całkowity zakaz jedzenia jajek.

d  ECHO PUSZCZYKOW A__________

Wracały one na stoły dopiero podczas Świąt Wielkanocnych. 
W  Wielką Sobotę zanosimy do kościołów również sól, życio
dajny minerał, który posiada moc odpędzania wszelkiego zła. 
Sól symbolizuje także oczyszczenie. Wędlina z kolei, ma za
pewnić rodzinie zdrowie i płodność, ale i dostatek. Symbolem 
umiejętności i doskonałości jest ciasto. Najlepiej by słodko
ści byty domowymi wypiekami. Znaczenie ma także sam kosz, 
w  którym umieszczamy produkty do poświęcenia. Dobrze, gdy 
jest on wykonany z wikliny lub słomy. Kosz powinien być przy
ozdobiony gałązkami bukszpanu, choć coraz częściej do ozdo
by wykorzystuje się bazie i kwiaty forsycji.

Charakterystyczną i czysto ludyczną dla świąt wielkanoc
nych zabawą jest śmigus-dyngus, współcześnie zwany „lanym 
poniedziałkiem". W  wielu regionach uległ on znacznym mo
dyfikacjom i uzyskał lokalne interpretacje. Dość powszechnie 
sądzi się, że oblewanie wodą miało zapobiegać chorobom
i sprzyjać płodności, dlatego najchętniej oblewano panny. 
Wieloznaczność symbolu wody pozwala na różne interpreta
cje: woda oczyszcza, ożywia, gasi pragnienie, warunkuje życie, 
dlatego lany poniedziałek nikomu nie powinien ujść na sucho, 
czego serdecznie Państwu życzę.

Katarzyna Barttomiejczyk

i A P EL
Zwracamy się do mieszkańców Puszczykowa o zacho

wanie umiaru w  drugi dzień Świąt Wielkanocnych. Tradycja 
dyngusowej zabawy nie powinna przerodzić się w  czyny chu
ligaństwa. Wierzymy w  rozsądek i umiar.

Redakcja
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AKTU ALN O ŚCI

| Bram a M ia s ta ,
Niezwykły dar otrzymało mia

sto od swojego mieszkańca pana 
Tadeusz Michalskiego. U zbiegu ulic 
Poznańskiej i drogi nr 430, tuż przy 
wjeździe do miasta, postawił on 
niecodzienny „witacz" - zaprosze
nie do miasta ogrodu. Jest taki miły 
zwyczaj, że podróżnych wjeżdżają
cych do miasta wita specjalna rzeź
ba. Tadeusz Michalski chciał w ten 
sposób przenieść do rodzinnego 
Puszczykowa cząstkę kultury hisz
pańskiej, z którą od lat obcuje na co 
dzień. Artysta od wielu lat mieszka
i tworzy w  Hiszpanii, a od niedaw
na mieszka jednocześnie w  rodzin
nym Puszczykowie. Jest on uznanym 
w Niemczech, Belgii i Hiszpanii pro
jektantem i wykonawcą kamiennych 
mozajek. Jego prace można spotkać 
w  bankach, kościołach i prywatnych 
posesjach w prawie całej Europie. Wykonał również na zlecenie kilku hiszpańskich 
samorządów bramy do miast. Bramę „miasta ogrodu" wykonał z ponad 10 000 
granitowych kamieni oraz licznych płytek ceramicznych. Warto dodać, że gdy przyj
rzymy się kompozycji, to zauważymy niezwykłą trójwymiarowość. Artysta w  zadzi
wiający sposób opowiada o przekraczaniu furtki - bramy ogrodu. Warto przyjść na 
ten skwer, usiąść na ławce i popatrzeć na przyrodę zamkniętą w  jego kamieniu. Aby 
miejsce to stało się ulubionym przystankiem dla spacerowiczów i rowerzystów po
stawiono tam stylowe ławki, a w najbliższej przyszłości skwer zostanie obsadzony 
ładną zielenią i kwiatami oraz oświetlony.

Barbara Mulczyńska

| N apraw dę w arto  .
- czyli kwietniki 
w  centrum miasta
Jak możemy jeszcze bardziej zatrosz

czyć się o estetykę naszego miasta-ogro- 
du? Proponujemy skrzynie kipiące kwia
tami... Urząd Miejski chciałby przekazać 
drewniane, stylowe skrzynie pełne kwia
tów pod opiekę mieszkańców. W  pierw
szej kolejności tym, którzy mieszkają 
przy ul. Poznańskiej. Po pisemnej de
klaracji chęci opieki nad skrzynią, każ
dy z Państwa może otrzymać urządzo
ne kwietniki do bieżącej opieki. Koszty 
kolejnych nasadzeń poniesie również 
Urząd Miejski. Utopia, czy realne przed
sięwzięcie? Co o tym myślicie, drodzy 
Puszczykowianie? Może warto spróbować? 
Każdy, kto chciałby uczestniczyć w  pro
jekcie będzie mile widziany. Czekamy na 
Państwa w  Urzędzie Miejskim w  Referacie 
Gospodarki Komunalnej do dnia 4 kwiet
nia. Jeśli grono chętnych będzie większe 
niż 30. właścicieli posesji, to uruchomi
my cały program. Naprawdę warto!

Remigiusz Motycki

I T a k  je st bezpieczniej
Straż Miejska w  Puszczykowie została ostatnio wyposażona 

w  nowoczesny samochód. Posiada on m.in. system dźwięko- 
wo-sygnalizacyjny, co w  świetle przepisów o ruchu drogowym 
czyni go pojazdem uprzywilejowanym. Pojazd, którym dyspo
nowała do tej pory Straż Miejska wymaga już gruntownego 
remontu, gdyż ma on dziewięć lat i cały czas byt intensywnie 
eksploatowany. Wyposażenie dźwiękowo-świetlne nowego 
samochodu pozwaia na prawidłowe zabezpieczenie wszelkie

go rodzaju zdarzeń takich jak kolizje, oblodzenie, wycin
ka drzew, czy awarie na terenie Puszczykowa. Ma 

to szczególne znaczenie, gdyż przez nasze mia
sto przebiegają dwie bardzo ruchliwe drogi - 
430 i 431. Nowy samochód Straży Miejskiej 
będzie również wykorzystywany do realiza
cji zadań pozostających w  gestii Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego w  Puszczykowie. 
Konieczność posiadania przez Urząd samo
chodu spełniającego wielorakie funkcje wy

nika także z przepisów o obronie cywilnej 
państwa. Z pewnością nowy samochód pomo

że jeszcze skuteczniej zadbać o bezpieczeństwo 
jeszkańców. o-jer
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| W iklinow a pasja J

Od ponad dwóch lat w  Puszczykowie spotykają się miło
śnicy wikliniarstwa. Zajęcia plastyczne adresowane są do dzie
ci i młodzieży z naszego miasta. Przez ten okres utworzyła się 
bardzo zdolna grupa ponad 15 osób, która ostatnio zapre
zentowała swoje dokonania w  holu Szkoły Podstawowej nr 1. 
Wystawiono kilkanaście prac pod wspólnym tytułem „Czas za
trzymany w  murach". Jest to pierwsza w  Puszczykowie pu
bliczna prezentacja dokonań tej uzdolnionej plastycznie mło
dzieży. Na wystawie nie zobaczyliśmy koszyków i podobnych

przedmiotów, ale za to 
bardzo oryginalne bu
dowle z wikliny pokry
te gipsem i z dużym 
wyczuciem pomalowa
ne farbami. Była Wieża 
Babel, barokowe mury 
zamku, czy nadpalona 
ściana domu z okresu II 
wojny światowej. Marek 
Kubiak, który prowadzi

Ftótna, wiersze i muzyka

zajęcia, potrafił zarazić 
swoją pasją puszczykow
skie dzieci. Jego cele są 
jednak znacznie szersze.
Pragnie uwrażliwić mło
dych mieszkańców nasze
go miasta na piękno, bar
wę i harmonię. Uczy ich 
różnych stylów plastycz
nych i architektonicznych.
Chciałby, aby niektórzy 
z nich mogli w  przyszło
ści uczyć się w  liceum pla
stycznym, czy studiować 
sztuki plastyczne lub ar
chitekturę. Pragnie także, 
aby jego podopieczni mo
gli spotkać się ze swoimi 
twórczymi rówieśnikami 
z innych krajów. Należy dodać, że Marek Kubiak od wielu lat 
uczestniczy w  takich spotkaniach wspólnie z grupami, które 
prowadzi w  innych miastach Polski.

Jerzy Jer nas

W  środę 2 kwietnia o godz. 17.00
w Bibliotece Miejskiej odbędzie się wer
nisaż malarstwa Haliny Sobolewskiej. 
Autorka maluje obrazy olejne na płótnie, 
akryle, dekoracje na ścianach oraz ob
razki na starych deskach. Jest nauczycie
lem wychowania plastycznego w  Szkole 
Podstawowej nr 1 oraz Gimnazjum 
nr 1 i nr 2 w  Puszczykowie. Halina 
Sobolewska ukończyła Państwową 
Wyższą Szkołę Sztuk Plastycznych 
w  Poznaniu (obecnie ASP). Otrzymała 
dyplom z Wychowania Plastycznego 
i Malarstwa.

Natomiast w  piątek 4 kwietnia o godz. w Bibliotece będzie obchodzony 
Światowy Dzień Poezji. Usłyszymy wiersze mówione przez dzieci ze szkół podsta
wowych, laureatów konkursu 
recytatorskiego. Główną atrak
cją imprezy będzie prezentacja 
poezji śpiewanej w  wykonaniu 
Henryka „haka" Kaźmierczaka.
Jest on poetą, kompozytorem, 
podróżnikiem i autorem kilku pu
blikacji oraz płyt. Henryk „hak"
Kaźmierczak jest zdobywcą licz
nych nagród za muzykę ilustracyj
ną. W  puszczykowskiej bibliote
ce zaprezentuje się głównie jako 

„Niepokorny bard".
o-jer
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S P O R T

W  połowie lutego odbyły się 
w  Karpaczu XVII Mistrzostwa 
W ielkopolski w Narciarstw ie 
Zjazdowym i Snowboardzie.
Uczestniczyło w  nich prawie 
150 uczestników. Impreza ta 
od lat jest przede wszyst
kim świetną zabawą, a do
piero w  drugiej kolejności 
liczą się wyniki sporto
we. Na karpackim sto
ku EURO nie zabra
kło więc ważnych 
osób. Wraz z in
nymi ścigał się
Grzegorz Ganowicz - przewód- '*»• 
niczący Rady Miasta Poznania, Tomasz Wiktor - dyrek
tor Departamentu Sportu i Turystyki Urzędu MarszaFTowskiego 
oraz Ewa Bąk - dyrektor Wydziału Kultury Fizycznej Urzędu 
Miasta w  Poznaniu. Ta ostatnia zajęła trzecie miejsce w  swojej 
grupie. Jednak prawdziwą furorę zrobiła rodzina Elzanowskich 
z Puszczykowa. Anna Sokolnicka-Elzanowska była najszybszą 
zawodniczką w grupie powyżej 36 lat, i to zarówno w  narciar
stwie alpejskim, jak i snowboardzie. Analogicznego wyczynu 
dokonał jej mąż - Tomasz Elzanowski pokonując swoich rywali 
w  obydwu dyscyplinach. Natomiast ich córka, Julia zajęta trze
cie miejsce w..kategorii zawodników w  wieku 9-10 lat. Na do
datek w  kategorii rodzinnej wraz ze swoją drugą córką Tatianą 
pokonali pozostałe rodziny z Wielkopolski. Warto dodać, że

rodaina.

drugie miejsce zajęta rodzina Bererzańskich 
również z naszego miasta. Po zakończeniu, rywalizacji sporto
wej wszyscy zawodnicy i kibice zostali zaproszeni do „Chaty 
Karkonoskiej" na ceremonię zamknięcia zawodów. Najlepszym 
zawodnikom wręczono puchary i dyplomy, a wśród wszystkich 
startujących rozlosowano nagrody rzeczowe.

Mistrzostwa Wielkopolski są j^gionalnymi eliminacjami do 
największej, amatorskiej imprezy w  Kraju - Mistrzostw Polski 

„Family Cup". Nazwa podkreśla charakter zawodów, które stały 
się nie tylko czysto sportową rywalizacją, ale przede wszystkim 
pretekstem do miłego spędzenia czasu z rodziną i przyjaciółmi.

Jerzy Jernas

iTo ludzie tworzą klimat .
Już po raz czternasty mieszkańcy naszego miasta spotkali 

się na tradycyjnych Mistrzostwach Puszczykowa w  Narciarstwie 
Alpejskim i Snowboardzie - tym razem - w  malowniczym 
Zieleńcu. W  piątek 29 lutego uczestnicy z przygodami, ale szczę
śliwie dotarli na miejsce. Wieczór inauguracyjny wypełniły spra
wy organizacyjne, rozdanie numerów startowych i miłe chwi
le przy ognisku z kiełbaskami. Dopisywały humory, wszyscy nie 
mogli doczekać się startu i nic nie wskazywało na zwrot wypad
ków. Ale jak to bywa w  górach, w  nocy nastąpiło nagłe załama
nie pogody. W  sobotę ciągle wiał bardzo silny wiatr, padał deszcz 
i w oczach znikał śnieg, bez którego nie można zorganizować 
zawodów. Ponad 170-osobowa grupa przybyłych do Zieleńca 
zawodników i kibiców z niepokojem czekała na decyzję orga
nizatorów. Niestety z powodu fatalnej pogody zawody zosta
ły odwołane. Uczestnicy pogodzili się z sytuacją, a organizato
rzy postarali się wypełnić wolny czas. Zamówili specjalny autokar, 
który wszystkich chętnych obwoził po pięknej Kotlinie Kłodzkiej. 
Byliśmy w  wielu ciekawych miejscach, takich jak Pijalnia Wody 
Mineralnej, Kaplica Czaszek, czy jedyna w  Polsce Ręczna Fabryka 
Papieru w Dusznikach Zdroju. Podczas wycieczki można było do
wiedzieć się różnorakich ciekawostek. Przedstawiał je świetnie

przygotowany Jurek Milewski, za co serdecznie mu dziękujemy. 
Już o godzinie 18.00 cała puszczykowska grupa przeniosła się do 
Hotelu Szarotka, gdzie przy muzyce i obficie zastawionym stole 
dzieci, a także dorośli brali udział w  różnych grach i zabawach. 
Zwycięzcy w poszczególnych konkurencjach otrzymywali piękne 
nagrody, które jak zawsze ufundowali sponsorzy imprezy. Po licz
nych konkursach uczestnicy mistrzostw bawili się na dyskotece 
do późnych godzin nocnych. Mimo nie rozegrania zawodów pa
nował wspaniały nastrój. Puszczykowianie po raz kolejny dowie
dli, że nie warunki, ale ludzie tworzą klimat. Pamiętać należy, że 
piątkowa jak i sobotnia impreza, a także wycieczka po Kotlinie 
Kłodzkiej mogła odbyć się tylko dzięki sponsorom z Urzędem 
Miejskim na czele, którym to Zarząd FTS-u składa wielkie podzię
kowania. Wszystkie niewykorzystane nagrody zostaną przecho
wane do kolejnych Mistrzostw Puszczykowa, na którejuż dzisiaj 
zapraszamy. Zapewniamy także wszystkim uczestnikom kolejnych 
mistrzostw darmowe karnety w  czasie rozgrywania zawodów, je
żeli odbędą się one ponownie w  Zieleńcu. Do zobaczenia w  ko
rzystniejszych warunkach w  przyszłym roku.

Leszek Janaszek 
Puszczykowskie Towarzystwo Sportowe

m a r z e c  2008
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M Ł O D Z I E Z  / S P O R T

I Harcerskie ferie.
Na początku lutego, w trakcie trwania zimowych ferii, trzy

dziestu puszczykowskich harcerzy wyjechało na zimowisko do 
malowniczej miejscowości Srebrna Góra położonej w  Kotlinie 
Kłodzkiej. Już pierwszego dnia grupa wyruszyła na górski szlak, 
aby odwiedzić XVIII-wieczną Twierdzę Srebrnogórską, a w szcze
gólności fort Donżon, który kryje w  sobie bardzo wiele tajem

niczych historii. Zwyczajny dzień na 
zimowisku wyglądał w sposób nastę
pujący: rano wycieczka krajoznawcza, 
po południu różnorakie gry i turnieje 
przeprowadzane w  pensjonacie, wie
czorem śpiewanie przy świetle świe
czek, konkurs karaoke, wspólne oglą
danie filmów itp. Do najciekawszych 
atrakcji należały niewątpliwie wy
cieczki szlakiem sowiogórskiej kolej
ki zębatej, zwiedzanie kopalni złota,

I Puszczykow ska Liga Pitki Siatkowej.
Po sześciu miesiącach rywalizacji w dniu 8 marca w  sali 

gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 1 zakończyła swoje roz
grywki Puszczykowska Liga Piłki Siatkowej. Finały wywołały 
spore zainteresowanie wśród mieszkańców naszego miasta. 
Na widowni zasiadło wielu widzów. W  meczu o trzecie miej
sce zagrał zespół Puszczykowskiego Towarzystwa Sportowego 
prowadzony przez trenera Przemysława Hejnowicza, Zespół 
ten złożony jest najmłodszych sportowców, którzy są absol
wentami Gimnazjum nr 2 w Puszczykowie. Zespół ten spo
tkał się zespołem „Żubrów", który wielokrotnie wygrywał 
Puszczykowską Ligę Pitki Siatkowej. Pojedynek, po bardzo wy
równanej grze obfitującej w  wiele doskonałych zagrań, zakoń
czył się zwycięstwem „Żubrów" 3:0, a w  setach 25:22, 27:25 
i 25:22. Licznie zgromadzonej publiczności prawdziwych emo
cji sportowych dostarczył mecz finałowy. Zostat on rozegrany 
pomiędzy zespołem „Niepokornych" i „Czterdziestolatków". 
W  tym pojedynku obserwowaliśmy wszystko, co w pitce siat
kowej jest najpiękniejsze - zbicia, doskonałe zagrywki, niesa
mowite bloki, świetne wybloki oraz dobrą obronę. Po zaciętej 
grze, obfitującej w  wiele fenomenalnych zagrań, zdecydowane 
zwycięstwo 3:0, a w setach 25:22, 25:21 i 25:23 wywalczył 
zespół „Niepokorni", Po zakończeniu finałowych meczów za
stępca burmistrza Iwona Janicka i zastępca Przewodniczącego

Finaliści puszczykowskiej ligi pitki siatkowej z zastępcą burmistrza 
Iwoną Janicką oraz zastępcą Przewodniczącego Rady Miasta Ja 
nuszem Szafarkiewiczem

Rady Miasta Janusz Szafarkiewicz, wręczyli zwycięskim druży
nom pamiątkowe medale, dyplomy uznania oraz specjalne ko
szulki. o-jer

S a m o rząd o w cy  pod koszem
M

Już po raz drugi Gminny Ośrodek Sportu w  Suchym 
Lesie organizuje Mistrzostwa Samorządowców Powiatu 
Poznańskiego w Pitce Koszykowej. W  zawodach mogą brać 
udziat, wójtowie, burmistrzowie, starosta, a także radni gmin 
powiatu poznańskiego oraz pracownicy urzędów gmin i miast. 
Z przyjemnością informujemy, że podobnie jak w  ubiegłym 
roku Miasto Puszczykowo zamierza wystawić w  zawodach 
swój zespót. Serdecznie zapraszamy mieszkańców do przy
jazdu na turniej i aktywnego kibicowania. Jak ważna jest to 
sprawa można było się przekonać na poprzednich zawodach, 
w  których pozbawiona wsparcia drużyna naszego miasta za
jęta „tylko" piąte miejsce. Liczymy, że skorzystają Państwo z tej 
możliwości spotkania się z naszymi samorządowcami na nie
oficjalnym gruncie. Początek zawodów w  niedzielę 30 marca
o godzinie 10,00. Bliższych informacji o Mistrzostwach udzie
la Gminny Ośrodek Sportu w  Suchym Lesie przy ul. Szkolnej 
20, tel 061 811 59 63. o-jer

E T I  E C H O PUSZCZYKOWA M ARZEC 2008
ww w. p u szczy ko w o . p I

sztolni z czasów Drugiej Wojny Światowej, zamku w Kamieńcu 
Ząbkowickim, czy też Krzywej Wieży w  Ząbkowicach Śląskich. 
Wydarzeniem, które budziło najwięcej emocji, było zjeżdża
nie na linach z mostów o wysokości ok. 30 metrów. Dla wie
lu będzie to z pewnością niezapomniane wrażenie! Podczas zi
mowiska, każdy uczestnik miat możliwość zdobycia Popularnej 
Górskiej Odznaki Turystycznej PTTK i prawie wszyscy z tej moż
liwości skorzystali. Harcerze wrócili cali, zdrowi, szczęśliwi, wy
poczęci i co najważniejsze, z całym bagażem nowych wyjąt
kowych przeżyć. Zimowisko nie odbyłoby się bez wsparcia ze 
strony Urzędu Miejskiego w Puszczykowie.

o-jer
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SPO R T

I Sportowe życie,
W  marcu zakończyły się miejskie rozgrywki w  pił

ce siatkowej uczniów szkół podstawowych oraz gim
nazjów. Uczestniczyło w  nich wielu uczniów z naszych 
szkół. Może wkrótce ktoś powie o nich „nasze złotka"?

W  sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 2 odbyty się 
eliminacje miejskie w  piłce siatkowej dziewcząt i chłopców. 
Wśród dziewcząt okazały się lepsze zawodniczki z „dwójki". 
Rywalizację z koleżankami z „jedynki"wygrały 2:0, a w  se
tach 25:22 i 25:21. W  skład zwycięskiej drużyny wcho
dziły Joanna Btaszak, Ewelina Nowicka, Marta Knapińska, 
Adrianna W inkowska, Amanda Czaplicka, Magdalena 
Norek, Sylwia Rynkowska, Róża Bąkowska, Monika Witkowska, 
Natalia Borowiecka. Trenerem zwycięskiej drużyny jest Maria 
Taraszkiewicz. Natomiast wśród chłopców lepsi okazali się repre
zentanci „jedynki". Po bardzo wyrównanym pojedynku wygrali 
2:1, a w setach 25:18, 1 5:25 oraz 1 5:9. Jest to sukces zespo
łu trenowanego przez Wiesława Bartkowiaka i grającego w  skła
dzie: Paweł Zieliński, Maciej Maćkowiak, Michat Bogacki, Jakub 
Drajerczak, Michał Antczak, Maciej Baraniak, Wojciech Baraniak, 
Sebastian Koszela, Jędrzej Pawlicki, Mikołaj Włodarczyk.

Również wśród uczniów szkół gimnazjalnych w  Puszczykowie 
rozegrano niedawno miejskie mistrzostwa.

Pojedynek dziewcząt byt wyrównany i zakończył się zwycię
stwem gimnazjalistek z „dwójki" 2:1, a w  setach 26:24, 16:25 
i 1 5:4. Równie wyrównany byt pojedynek chłopców, który za
kończył się podobnym wynikiem 2:1 dla uczniów Gimnazjum 
Nr 2. o-jer

Drużyna chłopców z Gimnazjum nr 2

Drużyna chłopców ze Szkoły Podstawowej nr 1

Drużyna dziewcząt ze Szkoły Podstawowej nr 2

Drużyna dziewcząt z Gimnazjum nr 2

Cała Polska biega__________________________________________
W  tym roku po raz pierwszy Puszczykowo przyłącza się do ogólnopolskiej akcji „Polska Biega". Pomyst na bieganie, ja

kiejkolwiek nie miałby nazwy i oprawy, zawsze jest godny polecenia. Ta najprostsza forma ruchu jest doskonałym sposobem 
na zachowanie zdrowia, młodości i świetnego samopoczucia. Bieganie w  Puszczykowie, w  wyjątkowym mikroklimacie, po 
wspaniałych leśnych terenach, pomiędzy jeziorami - to czysta przyjemność. Akcja „Polska Biega" składa się z dwóch edy
cji - biegu wiosennego i jesiennego. Terminy i trasa biegów zostaną ustalone w  najbliższym czasie i podane do publicznej 
wiadomości. Koordynatorami akcji w naszym mieście są trenerki lekkiej atletyki z Liceum Ogólnokształcącego - pani Lucyna 
Chmielarz i Bernadeta Łuczak. Dla wszystkich, którzy chcą rozpocząć przygotowania do biegania, będą zorganizowane tre
ningi - w  piątki o godz. 1 5.00 oraz w  soboty o godz. 9.00. Pierwsze wspólne bieganie rozpocznie się w  piątek 28 marca. 
Zbiórka przy bramie MOSiR-u (od strony kościoła). W  biegu mogą uczestniczyć wszyscy bez względu na wiek - dzieci, mło
dzież i dorośli. Akcja może być również zachętą do biegania całymi rodzinami. Więcej informacji na temat programu można 
znaleźć na stronie www.polskabiega.pl

Joanna Ziółkowska
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I Rockowa duma Puszczykowa.
-  czyli „Fala, fala -  ech..."
Właśnie te słowa, wykrzykiwał z jarociń

skiej sceny Tomasz Budzyński - lider punk- 
rockowego zespołu „Siekiera". Byt to 1984 
rok. Młodzi uczniowie z Puszczykowa co 
roku przyjeżdżali do małego wielkopolskiego 
miasta na festiwal muzyczny, aby spijać zbli
żającą się wolność. Od dawna marzyli o tym, 
aby założyć zespól rockowy. W  pół roku po 
występie „Siekiery" - wiosną 1985 roku, zre
alizowali swoje marzenia. Tak powstał zespół 
„Babayaga Ojo". Prawdopodobnie najgłośniej
szy zespół z Puszczykowa.

Byli „pokoleniem stanu wojennego", pokoleniem, 
jak wówczas uważano, bez żadnych szans. Rozpierała 
ich wściekłość na otaczającą rzeczywistość i bardzo 
chcieli wykrzyczeć swoje prawdy. Wzorowali się na 
Brytyjczykach z nowofalowych zespołów „Sex Pistols", 
„The Exploited", czy „The Damned ", Oni też uważa- 

. li, że są bez żadnych szans I nazwali siebie „punkami". 
Społeczność naszego miasta, jak zresztą każdego inne
go, z nieufnością podchodziła

dych ludzi w  wojowniczych irokozech 
na głowach, wytartych skórzanych kurt
kach z wymalowanymi napisami „No fu
turę", czy wreszcie agrafkami powbija
nymi w  policzki. Często uważano ich za 
chuliganów, nie zdając sobie sprawy, że tojest tylko konwencja 
wizualna i prowokacja artystyczna. Ale o to przecież im cho
dziło. Pewnego kwietniowego wieczoru „Bangolot" wraz ze 
swoją dziewczyną „Perełką" i ich kolegami założyli wymarzony 
zespół punck-rockowy - „Cmentarna elita", który po kilku mie
siącach przemianowali na „Babayaga Ojo". Wkrótce dołączył 
do nich „Kóbeł" grający na basie i perkusista „Kostas". Szło im

całkiem nieźle. Już rok później 
wygrali słynny warszawski fe
stiwal „Poza kontrolą" i zagra
li na małej scenie w  Jarocinie. 
W  kilka lat później wydali swo
je nagrania na kasecie „Good 
bye Nansy Spungen". Niestety 
był to już 1992 rok i wszyscy 
w Polsce zaczęli myśleć tyl
ko o pieniądzach. Wtedy to 
umierały ideały z ich mło
dości. Większość zbunto
wanych zespołów musiała 
zawiesić swoją działalność. 
Nie inaczej było z nimi. Na 
domiar złego dziesięć lat 
później zginął w  wypad
ku samochodowym lider 
i założyciel zespołu Robert 
Matysiak. Na jego pogrze
bie pomyśleli sobie, że są 
winni coś swojemu kole

dze. I tak reaktywowali zespół. Ale 
Kóbeł" i „Kostas" wpadli na niezwykły pomysł. Zaprosili do 

współpracy bardzo młodych muzyków, którzy dadzą grupie 
świeże brzmienie. Trzeba powiedzieć, że zamysł się powiódł. 
Przekonałem się o tym 1 marca, w  bardzo wietrzny wieczór. 
Zignorowałem ostrzeżenia meteorologów o zbliżającym 
się huraganie „Emma" i pojechałem na koncert zespołu 
do poznańskiego klubu „U Bazyla". Już po chwili usłysza
łem wokalistkę śpiewającą słowa „Siłę masz, siłę masz...". 
Dla wszystkich obecnych na koncercie była to niezła na
groda za opuszczenie „domowego gniazdka". Warto do
dać, że było nas ponad 300 osób, co jak na klubowe wa
runki jest bardzo dobrym wynikiem. „Babayaga Ojo" ma 
liczną rzeszę fanów i ugruntowaną pozycję. Wydali jed

ną płytę, niebawem nagrają następną. 
Całkiem dużo koncertują i to nie tylko 
w  Polsce. Być może magnesem przy
ciągającym odbiorców jest kobiecy 
głos frontmanki. Tak, tak wokalistką 
punk-rockowego zespołu jest dziew
czyna, kryjąca się pod pseudonimem 
„Doris", To dość oryginalne posunię
cie artystyczne.

Po reaktywacji zespół otrzymał wsparcie ze stro
ny Urzędu Miejskiego w  Puszczykowie. Od lat muzycy ćwi
czą w  budynku szkoły. Ćwiczą i przekazują swoje ideały i do
świadczenia młodemu pokoleniu twórców. Wkrótce zespół 
będzie reprezentować nasze miasto w  Berlinie, Czechach 
i na Słowacji, a jak im szczęście dopisze to również na ko
lejnym Przystanku Woodstock i festiwalu „Union Off Rock" 
w  Węgorzewie. Jerzy Jernas
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IN F O R M A C J E

I Blasze 
zdrowie
W  nawiązaniu do artykułu opu

blikowanego w  ostatnim wydaniu 
„Echa Puszczykowa" i związane
go z działalnością NZOZ „Szpital 
w Puszczykowie im. prof. Stefana 
Tytusa Dąbrowskiego" przekazuje
my Państwu pismo, które wpłynę
ło na ręce przewodniczącego Rady 
Miasta Marka Błajeckiego, wyja
śniające zasady korzystania z usług 
ginekologicznych.

W  uzupełnieniu do artykułu 
„Szpital na peryferiach" chcę przeka
zać informacje dyrektora Stanisława 
Trąpczyńskiego, że zaniechanie od 
stycznia br. udzielania przez szpital 
ambulatoryjnych świadczeń w  ra
mach nocnej i świątecznej opieki 
lekarskiej i pielęgniarskiej będących 
w gestii lekarzy rodzinnych wiąże 
się z brakiem możliwości zabezpie
czenia dyżurów nocnych przez leka
rzy szpitala. Do tej pory pracowali 
w niedopuszczalnie długim czasie. 
Lekarze rodzinni nie przyjęli nato
miast oferty wynajęcia pomieszczeń 
w szpitalu dla realizacji usług i zleci
li je Stacji Pogotowia Ratunkowego 
w Luboniu.

Jednocześnie pragnę przepro
sić wszystkich pracowników szpitala 
i czytelników, którzy poczuli się do
tknięci pointą artykułu. Pragnąłem 
jedynie nawiązać do sympatycznego 
czeskiego serialu „Nemocnice na kra
ju mesta", a brak cudzysłowu (co byto 
błędem graficznym) spowodował, 
że mogło to zostać odczytane jako 
umniejszenie wartości szanowanej 
placówki medycznej. Zdecydowanie 
nie miałem takiej intencji!

Jerzy Jernas
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dot. Oddńału Ginekologicznego

Zarząd N iepublicznego Zakładu Opieki Zdrow otnej „Szpital w  Puszczykow ie im. prof. 
Stefana T ytusa D ąbrow skiego” Sp. z  0.0. inform uje, że  n ie  zam ierzał likw idow ać O ddziału 
Ginekologicznego i zakończył negocjacje z  N arodow ym  Funduszem  Zdrow ia w  spraw ie 
zakontraktow ania św iadczeń d la tego  O ddziału na 2008 r. O d 1 m arca b.r. zm ianie u legnie jedyn ie  
tryb jeg o  funkcjonow ania z  całodobow ego na jednodniow y. K ontraktując św iadczenia w  trybie 
jednodniow ym  n ie  likw idujem y m ożliw ości leczenia w  naszym  Szpitalu pacjentek 
ginekologicznych. W iększość św iadczeń będzie nadal w ykonyw ana. Ok. 30%  św iadczeń, k tórych  
nie będziem y w ykonyw ać pacjentki m ogą uzyskać m. in. w  pobliskiej K linice P ołożniczo- 
Ginekologicznej w  Poznaniu.

O ddział będzie udzielał św iadczeń w  ram ach leczenia szpitalnego d la pacjentek 
ubezpieczonych w  N F Z  od poniedziałku do czw artku w  godz. 7.00 do 16.00 i w  piątki w  godz. od 
7.00 do 15.00. P acjentkom  leczonym  w  trybie jednodniow ym , k tóre będą w ym agały niezbędnego 
dłuższego leczenia zapew niam y kontynuację leczenia na całodobowym  O ddziale G inekologicznym  
Szpitala W ojew ódzkiego w  Poznaniu  przy ul. Juraszów. Form alności z  tym  zw iązane zostaną 
załatw ione przez nasz N ZO Z, rów nież przew iezienie pacjentki do  tego  Szpitala odbędzie się na 
nasz koszt.

D ecyzja o  zm ianie trybu została podjęta po  wnikliwej analizie. W  2007 r. na O ddziale 
leczono 411 pacjentek, którym  udzielono 412 świadczeń, z czego -  293 świadczeń (71 ,12  % ) m ogą 
być w ykonyw ane w  trybie jednodniowym .

W  2007 r. z  411 pacjentek leczonych na Oddziale - 72 pacjentki (17,52 % ) zam ieszkuje na 
terenie m. Puszczykow o, z  czego świadczenia, k tó re  udzielono 55 pacjentkom  (76,39 % ) m ogą być 
w ykonyw ane w  trybie jednodniowym .

Z arząd Spółki w yraża przekonanie, że  dostępność do św iadczeń ginekologicznych 
w  naszym  Szpitalu ograniczona będzie w  niew ielkim  stopniu.

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
„Szpital w Puszczykowie im. prof. Stefana Tytusa Dąbrowskiego” Sp. z 0.0

Piic-rryuifowo u! Kraszewskieao 11
.wynuniD mi. j------1----

62-041 Puszczykowo u!. Kraszewskiego 11 
telefon: (061)8&-84-000 fax:(061)81-33-262 

Sąd Rejonowy w  Poznaniu, XXI Wydział Gospodarczy KRS: 0000195442 
NIP : 777-27-54-458 REGON: 634552438 

Kapitał zakładowy: 34 046 000,00 zł 
www.szpitaNYpuszczykowie.com.pl

I Zmiany w funkcjonowaniu USC
W  związku z prośbami mieszkańców Burmistrz Miasta 

podjęta starania mające na celu zachowanie filii Urzędu Stanu 
Cywilnego na terenie Szpitala w  Puszczykowie, tak aby wszyst
kie formalności związane z uzyskaniem aktu zgonu można 
byto załatwić w  jednym miejscu. Utrzymanie takiego rozwią
zania uzależnione jest od wyniku rozmów z kierownictwem 
Szpitala na temat możliwości udostępnienia osobnego po
mieszczenia na cele urzędowe oraz podpisania nowych umów 
z osobami zajmującymi się rejestracją zgonów. Problem ten

wymaga formalnego uregulowania, w sposób jak najbardziej 
dogodny dla mieszkańców, którzy przeżywają trudne chwile 
związane z utratą kogoś bliskiego. Mając to na względzie za
równo Szpital, jak i Miasto widzą potrzebę współpracy, dążąc 
do zapewnienia mieszkańcom jak najlepszej obsługi. O rezul
tatach rozmów poinformujemy Państwa w  kolejnym numerze 
„Echa Puszczykowa".

Maciej Dettlaff

Ma rz e c  2 0 0 8
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H ISTO RIA

a Wielka Rocznica
Wielkiego Powstania

Kalendarz 
im prez
upamiętniających 
w  Puszczykowie 
Powstanie 
W ielkopolskie
Marzec
„Kim są dzieci żołnierzy we 
współczesnym świecie?" 
warsztaty dla ucznów V i VI klas

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Powstańców Wielkopolskich przygotowuje się do 
obchodów przypadającej w tym roku 90. rocznicy wybuchu Powstania oraz ju
bileuszu 45-lecia istnienia szkoty. W  czasie ostatnich ferii udato się wyremonto
wać i zmodernizować główny hol. Podłogę wyłożono płytkami, a ściany pokryto 
szlachetnymi tynkami. Obniżono także sufit i zinstalowano oświetlenie punkto
we. Teraz hol czeka na artystów plastyków, którzy chcieliby wziąć udział w  kon
kursie na projekt miejsca upamiętniającego patronów szkoły - Powstańców 
Wielkopolskich. Ponadto udato się powiększyć i unowocześnić bibliotekę szkol
ną, która służy również uczniom gimnazjum. Jak już pisaliśmy w  poprzed
nim numerze „Echa Puszczykowa", szkoła otrzymała dofinansowanie z Urzędu 
Marszałkowskiego na zorganizowanie cyklu imprez upamiętniających Powstanie 
Wielkopolskie. Również Urząd Miejski w  Puszczykowie przeznaczył na ten cel od
powiednie środki finansowe. W  pierwszej połowie marca odbyła się pierwsza 
z wielu imprez upamiętniających rocznicę. Byty to warsztaty dla uczniów z klas 
V i VI na temat dzieci żotnierzy we współczesnym świecie. Zajęcie przeprowa
dzili wolontariusze z Amnesty International i stanowiły one puszczykowski wkład 
w  obchody Międzynarodowego Dnia Dzieci Żotnierzy. Natomiast w  kwietniu dr 
Maciej Bogacki z Instytutu Historii UAM przybliży sylwetki dzieci-żotnierzy z cza
sów Powstania Wielkopolskiego. Również w tym samym miesiącu odbędzie się 
Bieg Harcerski po Wielkopolskim Parku Narodowym, połączony z odwiedzeniem 
mogit powstańców z 1848 r. oraz grobu Juliusza Langego - powstańca z 1918 r. 
Na początek maja planowane jest rozstrzygnięcie konkursu na miejsce upamięt
niające Powstańców Wielkopolskich w  holu gtównym szkoty. Cały czas uczniowie 
wraz z nauczycielami zbierają informacje o powstańcach wielkopolskich - dziad
kach i pradziadkach naszej społeczności, aby pod koniec roku zaprezentować pra
ce w  formie Księgi Pamięci. Piątego grudnia szkota zorganizuje Festiwal Twórczości 
Wnuków i Prawnuków Powstańców Wielkopolskich połączony z obchodami 45 
jubileuszu powstania szkoty. W  takcie imprezy zostaną przedstawione prezentacje 
multimedialne, przygotowane przez uczniów, przedstawiające przybycie Ignacego 
Jana Paderweskiego do Poznania. Ponadto zostaną zaprezentowane pieśni patrio
tyczne z czasów Powstania, wystawy dokumentów archiwalnych i odbędą się de
gustacje potraw wielkopolskich. o-jer

Kwiecień
„Żołnierze w  czasach Powstania 
Wielkopolskiego" 
spotkanie uczniów z klas V i VI 
dr Madejem Bogackim z Instytutu 
Historii UAM

Kwiecień
„Bieg harcerski"
dla uczniów po Wielkopolskim Parku 
Narodowym, połączony z odwie
dzeniem grobu Juliusza Langego
- powstańca wielkopolskiego.

Maj
rozstrzygnięcie konkursu na miej
sce upamiętniające Powstańców 
Wielkopolskich w  holu gtównym szko
ty - spotkanie z władzami miasta.

Lipiec
realizacja projektu w  holu szkoty.

5 grudnia
„Festiwal Twórczości Wnuków 
i Prawnuków Powstańców 
Wielkopolskich"
połączony z obchodami 45 jubileuszu 
powstania szkoty.
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I Wstrzymał słońce,.
ruszył Ziemię...

W  bardzo nietypowy dzień, czyli 29 lutego nauczyciele
i uczniowie Liceum Ogólnokształcącego w Puszczykowie im. 
Mikołaja Kopernika zorganizowali Dzień Patrona. Do sali Jana 
Pawła II w kościele Św. Józefa przybyli licealiści, grono peda
gogiczne, przedstawiciele Rady Rodziców oraz zaproszeni go
ście. Okolicznościowe przemówienia wygłosili m.in. wicestaro- 
sta Powiatu Poznańskiego - Tomasz Lubiński i wiceburmistrz 
Puszczykowa - Iwona Janicka. Na sali nie zabrakło Danuty 
Panek-Janc, przewodniczącej Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 
Rady Miasta Puszczykowa. Bardzo miłe chwile przeżyło dzie
więciu uczniów, którzy otrzymali nagrody za wybitne osiągnię
cia w nauce ufundowane przez Radę Rodziców. Najlepsze wy
niki w nauce osiągnęła Kinga Łuczak.

Wyjątkowo oryginalnie uczniowie uhonorowali swoich na
uczycieli i zaproszonych gości. Przyznali im statuetki Kopernika 
2008. Cała ceremonia w  żartobliwy sposób nawiązywała do 
uroczystości wręczania Oskarów. Statuetki przyznawano tu
taj w  takich kategoriach, jak James Bond, Legalna blondynka, 
czy Bridget Jones. Jak na prawdziwą ceremonię przystało na 
ekranie wyświetlano fragmenty poszczególnych filmów (sta
nowiących kategorię nagród) opatrzone wmontowanymi zdję
ciami nagrodzonych nauczycieli. Po tej pełnej humoru części, 
uczniowie zaprezentowali spektakl teatralny „Moralność Pani 
Dulskiej". Radość i śmiech towarzyszyła wszystkim do końca 
uroczystości.

| U w ag a  g im naz ja liśc i! .
Codziennie wielu uczniów z Puszczykowa jeździ auto

busem, albo pociągiem na poznański Dębiec. Już od 84 
lat kierują się na ul. Świerkową, gdzie mieści się szkoła 
mechaniczna. Obecnie jest to Zespół Szkół Mechanicznych 
im. Komisji Edukacji Narodowej. W  najbliższym czasie 
gimnazjaliści będą mogli przyjrzeć się bliżej tej szkole 
podczas organizowanych „Dni Otwartych".

Powoli, aczkolwiek nieuchronnie, zbliża się czas podejmo
wania przez większość młodych ludzi kończących gimnazjum 
decyzji o dalszej drodze edukacji. Sytuacja panująca na rynku 
pracy w  naszym kraju coraz częściej pokazuje, że po skończe
niu szkoły średniej do znalezienia odpowiedniego zajęcia nie 
wystarcza tylko matura. W  takim wypadku doskonale rozwią
zanie stanowią szkoły średnie, oferujące swoim absolwentom 
dodatkowy atut w postaci konkretnego zawodu. Jest to dla 
młodzieży o tyle komforto
we, że od razu po skończe
niu szkoły mogą podjąć pra
cę w  wyuczonym zawodzie.
Wcale nie zamyka im dro
gi dla dalszej nauki. Zespół 
Szkół Mechanicznych przy 
ul. Świerkowej w  Poznaniu 
jest w łaśnie jedną z pla
cówek, które dają młodym 
ludziom taką możliwość.
Szkoła posiada długą i chlub
ną tradycję związaną z za
wodam i mechanicznym i.
Utworzona już w  1924 roku 
przy Zakładach HCP, działając 
niemal nieprzerwanie, wy
dała tysiące doskonałej kla
sy specjalistów. W  Zespole 
Szkół Mechanicznych moż
na podjąć naukę w jednym z czterech jej typów. Technikum 
Mechaniczne uczy takich zawodów jak - technik mechatro
nik, technik urządzeń sanitarnych, technik technolog CNC 
oraz technik chłodnik. Dla uczniów, którzy zainteresowani są 
tylko uzyskaniem odpowiednich uprawnień do wykonywania 
zawodu bez zdobywania matury, szkoła ma do zaoferowa
nia Zasadniczą Szkołę Zawodową z kierunkami: monter me
chatronik, elektryk, monter instalacji i urządzeń sanitarnych. 
Zespół Szkół Mechanicznych pomyślał także o starszych oso
bach. W  Technikum Uzupełniającym Dla Dorosłych czeka na 
nich kierunek technik mechatronik. Wszystkie trzy wymienio
ne typy szkół korzystają z doskonale wyposażonych pracowni. 
Absolwenci gimnazjów, którzy jednak zainteresowani są tylko 
zdobyciem matury mogą wybrać czwarty typ szkoły - Liceum 
Ogólnokształcące, gdzie czekają na nich klasy o profilu spor- 
towo-obronnym. Oprócz programu zwykłych liceów proponu
ją one różnego rodzaju szkolenia i wyjazdy na „białe" i „zielo
ne szkoły", związane z szeroko pojętą obronnością.

O wiele więcej informacji będzie można uzyskać pod
czas „Dni Otwartych", które odbędą się 26 kwietnia i 17 
maja o godz. 10.00 w  siedzibie szkoty w  Poznaniu na 
ul. Świerkowej 4.

Agnieszka Bogacka
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BEZPIECZEŃ STW O

| Kronika policyjna 13.02 - 13.03
W  omawianym okresie czasu funkcjonariusze tutejsze

go Komisariatu przeprowadzili 68 interwencji w  miejscach 
publicznych.

■ 17.02 ■ - Skradziono samochód osobowy marki Fiat 126
o wartości 300 zt. Samochód odzyskano, a epilog sprawy bę
dzie miał miejsce w  Sądzie dla Nieletnich.

■ 24.02. Grupa młodzieży poprzestawiała znaki drogo
we - obecnej trwają czynności zmierzające do zidentyfikowa
nia sprawców.

■ 26.02. - W  godzinach popołudniowych funkcjonariu
sze Komisariatu dokonali zatrzymania dwóch mieszkańców 
Lubonia na „gorącym uczynku" kradzieży kostki brukowej. Na 
sprawców nałożono mandaty karne.

.  28.02. - Uszkodzono tablicę świetlną przy Leśnym 
Ośrodku Szkoleniowym - trwają czynności zmierzające do 
ustalenia sprawców.

■ 01.03. - Mieszkaniec Puszczykowa poinformował o de
wastacji skrzynki pocztowej. Dzięki jego postawie dokonano 
zatrzymania sprawców uszkodzenia, którymi okazali się mło
dzi mieszkańcy Poznania. Epilog sprawy będzie miat miejsce 
w Sądzie dla Nieletnich.

•r t

Przypominamy, że Komisariat nadal posiada naklejki na sa
mochody z napisem NOC STOP. Osoby, które chciałyby w  ten 
sposób oznakować swój samochód zapraszamy po odbiór na
klejek do Komisariatu.

Tą droga chciałbym również złożyć wszystkim mieszkań
com życzenia zdrowych, spokojnych oraz radosnych Świąt 
Wielkanocnych.

Grzegorz Nawrocki 
p.o. Komendat Komendy 

Policji w  Puszczykowie

| Z działalności Straży M iejskiej 10.02 -  06.03
W  omawianym okresie Straż Miejska w  Puszczykowie in

terweniowała 55 razy. Osiem postulatów wynikających z tych 
działań przekazano niezwłocznie do Referatu Inwestycji 
Urzędu Miejskiego. Strażnicy miejscy przeprowadzili w tym 
okresie liczne patrole piesze i samochodowe w  celu uniemoż
liwienia spożywania alkoholu w  miejscach publicznych, a tak
że podrzucania śmieci. Przeprowadzono również 40 kontroli 
umów na wywóz odpadów bytowych. W  ośmiu przypadkach 
ujawniono brak stosownych dokumentów na ich wywóz. Straż 
Miejska zobowiązała właścicieli posesji do zawarcia umów 
w  ciągu tygodnia. Ukarano również 77 kierowców za przekro
czenie dozwolonej prędkości na łączną kwotę 7940 zł, a pra
wie 50. osobom wręczono tzw. „żółtą kartkę". W  omawianym 
okresie Straż Miejska przeprowadziła pięć wspólnych patroli ze

strażnikami Straży Parkowej. Ujawniono miejsca podrzucania 
śmieci oraz nielegalnego wycinania drzew.

Pierwszego marca, gdy nad Europą, Polską i naszym miastem 
przechodził huragan „Emma", poinformowano Straż Miejską, że 
mienie naszych mieszkańców na terenie górnego Puszczykowa 
niszczone jest przez... pięciu młodych osobników. Dewastowali 
oni skrzynki pocztowe i ogrodzenia prywatnych posesji na 
ul. Czarnieckiego i Jarosławskiej. Municypalni natychmiast po
wiadomili o tych zdarzeniach Komisariat Policji w Puszczykowie. 
Policjantom udato się wylegitymować dwie osoby, gdyż reszta 
ucziekła. Już o 18.30 patrol Policji z Mosiny zatrzymał pozosta
łych trzech sprawców wandalizmu w naszym mieście.

2  poważaniem 
Komendant Straży Miejskiej w  Puszczykowie 

mgr Dariusz Borowski

Podziękowanie
Szanowni Państwo, chciałem bardzo podziękować mieszkańcom Puszczykowa za ich aktywną postawę. Dzięki Wam za

równo Straż Miejska, jak i Policja mogła w  dniu 1 marca natychmiast skutecznie interweniować. Taka postawa zasługuje tym 
bardziej na pochwałę, gdyż dewastacja mienia nie dotyczyła posesji osób interweniujących, a jedynie ich sąsiadów. Za taką 
postawę, chciałbym tą drogą jeszcze raz bardzo podziękować mieszkańcom naszego miasta. Dariusz Borowski

Komendant Straży Miejskiej
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| Majlepsi sportow cy W ielkopolski wybrani

Z  P O W IA T U

Wielki Bal Sportowca, jedna z ważniejszych imprez na
szego regionu, miata w  tym roku wyjątkowo uroczystą opra
wę. 1 lutego b.r. odbyta się bowiem pięćdziesiąta, jubileuszo
wa, edycja Plebiscytu na Najlepszych Sportowców i Trenera 
Wielkopolski roku 2007. W  organizację uroczystości włączył 
się również powiat poznański, który od lat wspiera inicjatywy 
związane ze sportem, starając się stworzyć jak najlepsze wa
runki do jego uprawiania.

- Kultura fizyczna to niezwykle ważny obszar życia spo
łecznego. Osiągnięcia sportowców z  naszego regionu powin
ny być zauważane i doceniane. Propagowanie aktywnego try
bu życia należy do jednych z ważniejszych zadań, w  którego 
realizacji ma sw ój udział także samorząd lokalny. W naszym 
regionie działa 12 ośrodków sportu i rekreacji, uczniowskie 
kluby sportowe, stowarzyszenia i organizacje pozarządowe. 
Nowoczesne, dobrze wyposażone hale sportowe, stadiony 
czy pływalnie sprawiają, że każdy może znaleźć coś dla sie
bie. Powiat wspiera, również finansowo, młodych sportowców

i trenerów, którzy promują nasz region na arenie ogólnopol
skiej i międzynarodowej. Uznanie dla wyróżniających się spor
towców to doskonała motywacja do dalszej, skutecznej, ry
walizacji -  powiedziała obecna na balu Ewa Dale, Członek 
Zarządu Powiatu Poznańskiego.

Najlepszymi sportowcami minionego roku zostali: Krzysztof 
Kasprzak (żużel), Eleonora Dzikiewicz (siatkówka), Bogna 
Jóźwiak (szermierka), Paweł Baraszkiewicz (kajakarstwo), 
Agnieszka Bednarek (siatkówka), Krzysztof Ludwiczak (jeź
dziectwo), Damian Ławniczak (kick boeing), Edyta Krysiewicz 
(koszykówka), Julia Michalska (wioślarstwo) i Henryk Synoracki 
(sporty motorowodne). Laur najlepszego trenera zdobył 
Zbigniew Rachwalski (hokej na trawie); na dalszych miej
scach uplasowali się Czesław Czernicki (żużel) i Aleksander 
Wojciechowski (wioślarstwo). Sportowcami półwiecza zostali 
Szymon Ziółkowski (lekka atletyka) oraz Rafał Szukała (pływa
nie) i Artur Wojdat (pływanie).

Karolina Korcz, Gabinet Starosty

I IMagrody dla Powiatu Poznańskiego
W  organizowanym przez Stowarzyszenie Europa Nasz 

Dom - Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych, pod 
auspicjami Przewodniczącego Sejmowej Komisji 
Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa oraz Przewodniczącego Senackiej 
Komisji Gospodarki Narodowej, konkursie pn.
„Polska wolna od azbestu" Powiat Poznański 
zajął II miejsce. Otrzymał certyfikat oraz na
grodę pieniężną w  wysokości 20.000 zł. W  ry
walizacji uczestniczyły gminy i powiaty z ca
łej Polski. Głównym celem organizacji Konkursu 
było poruszenie problemu szkodliwości azbe
stu, negatywnego wpływu i skutków 
ubocznych jego występowania 
i w  szczególności jego bezpiecz
nego usuwania. Nagrody wręczał 
Andrzej Janusiewicz - Główny 
Inspektor Ochrony Środowiska,
Jacek Baranowski - prezes 
Stowarzyszenia „Łódzkie bez 
azbestu" oraz Jacek Piechota - 
prezes Polsko-Ukraińskiej Izby 
Gospodarczej.

„Program likwidacji wy
robów zawierających azbest 
na terenie powiatu poznań
skiego" został również doce
niony przez kapitułę konkursu 
pn. „Wielkopolski Gospodarczo 
Samorządowy HIT 2007". 17 lutego 
2008 roku, podczas uroczystej gali w  auli 
UAM statuetkę i dyplom honorujący 
przedsięwzięcie odebrał Janusz Napierała
- Członek Zarządu Powiatu Poznańskiego, 
odpowiedzialny za realizowanie zadań 
z zakresu ochrony środowiska. Pierwsze

takie przedsięwzięcie w  kraju zdobyto uznanie jury licznych 
konkursów. Kampania pomaga osobom fizycznym w  usuwa
niu azbestu.

Powiat poznański wspiera finansowo inicjatywę, wy
różniając się znacząco na tle innych samorządów powia
towych. Od 2006 r. realizuje bowiem program likwida
cji wyrobów zawierających azbest, dzięki któremu przez 
dwa lata unieszkodliwiono ponad 1000 ton takich wy
robów. Program skierowany jest gtównie do osób fizycz
nych, które mogą otrzymać dofinansowanie w  wysokości 
70 %  kosztów demontażu, transportu i unieszkodliwienia 

wyrobów zawierających azbest. W  2008 roku 
Starostwo Powiatowe zamierza kontynu

ować realizację programu. Usuwając w  ta
kim tempie azbest od osób 
fizycznych w  naszym po
wiecie, program można 
zakończyć w  ciągu 16 lat, 

tj. do roku 2024, czy
li grubo poniżej termi
nu wyznaczonego dla 

Polski, który przypada na 
koniec grudnia 2032 r. 

Planowana jest również 
szeroka akcja informacyjna 
na temat szkodliwości azbe
stu oraz możliwości uzy

skania w  tym względzie przez mieszkań
ców powiatu finansowej pomocy ze strony 
Starostwa Powiatowego w Poznaniu.

Katarzyna Strzyż, 
Wydział Promocji, Kultury 
i Współpracy z  Zagranicą 

Agata Sybiła 
Wydział Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Leśnictwa
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IN F O R M A C J E

| lUowy dyrektor___________ 1
Pod koniec lutego został rozstrzygnięty konkurs na 

stanowisko dyrektora Gimnazjum nr 2 w  Puszczykowie. 
Komisja konkursowa wybrała kandydaturę mgr Krzysztofa 
Narożnego, pełniącego od września ubiegłego roku obo
wiązki dyrektora tego gimnazjum. Decyzja Burmistrza musi 
jeszcze być zaakceptowana przez Kuratorium Oświaty, co 
powinno zdarzyć się w  najbliższych dniach.

Krzysztof Narożny urodził się 
w  1978 roku w Środzie W ie l
kopolskiej. Jest absolwentem 
Wydziału Historii Uniwersytetu im. 
A. Mickiewicza w  Poznaniu, kie
runku inżynierskiego w Wyższej 
Szkole Nauk Humanistycznych 
i Dziennikarstwa, a także studiów 
podyplomowych na Wydziale 
Inform atyki UAM oraz stu
diów podyplomowych z zakre
su Organizacji i Zarządzania 
Instytucjami Oświatowymi. Pracę 

w  Gimnazjum nr 2 w  Puszczykowie rozpoczął we wrze
śniu 2002 roku jako nauczyciel historii, a następnie jako na
uczyciel informatyki. Krzysztof Narożny jest szczęśliwym oj
cem pięcioletniej Patrycji oraz dwuletniego Michała. Z żoną 
i dziećmi mieszka w  Luboniu. Interesuje się historią Polski, 
informatyką, dobrymi filmami oraz podróżami. Uwielbia 
czytać książki.

o-jer

| P ieśni W ielkopostne
W  niedzielę 9 marca br. w  kościele pw. Matki Boskiej 

Wniebowziętej w  Puszczykowie, mieliśmy okazję wysłu
chać koncertu „Wielkopostnych Pieśni” w wykonaniu ze
społu „Monodia Polska" z udziałem Adama Strugi, Janusza 
Prusinskiego i Piotra Zgorzelskiego. Zespół ten specjalizuje się 
w  staropolskiej muzyce, śpiewanej jednogłosowo - a'capel- 
la lub z towarzyszeniem starego instrumentu - liry korbowej. 
Śpiewacy posługują się archaicznymi skalami muzycznymi, 
wcześniejszymi od 8 dźwiękowej skali klawiaturowej. W  śpie
wie tym dominują barokowe partytury klasztorne i dworskie, 
stopniowo przejmowane przez prosty lud, który dając wyraz 
swojej pobożności, uznał je za swoje. O tej części polskiej kul
tury zespół „Monodia Polska" opowiedział nam swoim śpie
wem. Uczestnicy tego koncertu zostali w  pewnym momen
cie zaproszeni do wspólnego śpiewu „Dobranoc głowo święta 
Jezusa mojego" - było to jakby współtworzenie tego koncertu 
przez obecnych na nim miłośników tej formy śpiewu. Koncert 
zakończył się gromkimi i długimi oklaskami na stojąco. Było 
to wspaniałe duchowe przeżycie. Organizatorem i mecena
sem tego wydarzenia był proboszcz Parafii - ks. Wojciech 
Pieprzyca, a inspiratorem - mieszkaniec Puszczykowa lekarz 
kardiolog - Jerzy Wierzchowiecki. Dziękujemy także wszyst
kim, którzy włączyli się w  to dzieło przez wsparcie finansowe.

Nina Kubzdela

Dni Puszczykowa___________,
Jak co roku w  połowie czerwca zostaną zorganizowane 

„Dni Puszczykowa". Zapraszamy wszystkich twórców i spor
towców do składania propozycji zorganizowania w  tym okre
sie wystaw, prezentacji oraz imprez. Liczymy również na ak
tywne włączenie się w  przygotowanie święta naszego miasta 
przez szkoły, przedszkola, organizacje pozarządowe, a tak
że wszelkie instytucje i przedsiębiorstwa z Puszczykowa. 
Propozycje prosimy zgłaszać pani Agnieszce Zielińskiej 
z Urzędu Miejskiego w  Puszczykowie, ul. Podleśna 4, 
e-mail: um@puszczykowo.pl, tel. 061 898 37 37. Na Państwa 
zgłoszenia czekamy do 15 kwietnia.

o-jer

| W yróżnienia__________ M
honorowe
Jak co roku, Rada Miasta nada zaszczytne tytuły 

„Honorowego Obywatela Miasta Puszczykowa" oraz 
„Zasłużonego dla Miasta Puszczykowa". Prosimy wszystkich 
mieszkańców, a także organizacje pozarządowe oraz inne 
podmioty o zgłaszanie swoich kandydatur. Propozycje za
wierające szczegółowe uzasadnienie należy przestać do 
końca kwietnia bieżącego roku na adres Urzędu Miejskiego 
w  Puszczykowie.

W  ubiegtym roku Rada Miasta Puszczykowa przyznała 
tytuł „Honorowego Obywatela Miasta Puszczykowa" pre
zesowi stowarzyszenia „Chateaugiron - Puszczykowo" 
pani Annick Vaultier, Natomiast pani Krystyna Białecka- 
Pruszewicz - lekarka kilku pokoleń Puszczykowian - otrzy
mała tytuł „Zasłużonego dla Miasta Puszczykowa". 
Podobny tytuł przyznano pośmiertnie W itoldowi Fran
kowskiemu -twórcy herbu Puszczykowa.

o-jer

I Uw aga Seniorzy!________ ,
Komisja Kultury działająca przy Polskim Związku 

Emerytów Rencistów i Inwalidów w  Puszczykowie in
formuje wszystkich seniorów zamieszkałych w  naszym 
mieście, że w  bieżącym roku przygotowuje dla Państwa 
atrakcyjne wycieczki. Pierwsza z nich do Wyżyny Krakowsko- 
Częstochowskiej odbędzie się w  dniach 23-26 czerwca 
(cztery dni). Przybliżony koszt uczestnictwa w  wycieczce to 
około 250 zł. Drugi wyjazd planujemy w  pierwszych dniach 
września (1-8.09.2008) do Sarbinowa Morskiego i okolic. 
Przybliżony koszt to około 400 zł.

Polski Związek Emerytów w  Puszczykowie planu
je również dwie jednodniowe wycieczki oraz dwa wyjaz
dy do kina lub teatru. O konkretnych terminach zapisów 
dowiecie się Państwo z tablic ogłoszeń rozmieszczonych 
w  Puszczykowie.

o-jer

22 C p >  ECHO PUSZCZYKOWA MARZEC 2008
www.puszczykowo.pl

mailto:um@puszczykowo.pl
http://www.puszczykowo.pl


A KTU ALN O ŚCI

nO tw arcie bawialni
1 marca w  siedz ib ie  SPR ING  LIFE CENTRE 

w  Puszczykowie otwarto dla dzieci bawialnię „FLOH". 
Uroczyste otwarcie i możliwość bezpłatnego korzy
stania przez pót dnia z wielu atrakcji i zabaw przy
gotowanych przez organizatorów sprawiało wraże
nie, że w  Puszczykowie już jest 1 czerwca czyli Dzień 
Dziecka. Każde z dzieci i tych maleńkich (kilku mie
sięcznych) i tych trochę większych, a także rodzi
ce, mieli tego dnia trochę przyjemności dla siebie. 
Rodzice mogli sprawdzić jakimi zabawkami, któ
rych nie mają w  domu, interesują się ich pociechy. 
One z kolei testowały co się da, trenując przy okazji 
anielską cierpliwość organizatorów. Z żalem wszyscy 
opuszczali bawialnię, zwłaszcza że kolejny pobyt to 
dla wielu osób spory wydatek.

Iwona Janicka

I Czekam y na opinie_______ ,
Serdecznie zachęcamy do dzielenia się swoimi opiniami 

i spostrzeżeniami na tematy związane z funkcjonowaniem na
szego miasta. Może mają Państwo sugestie lub pomysty, który
mi chcieliby się z nami podzielić! Do dyspozycji mieszkańców 
zostały udostępnione skrzynki na korespondencję. Jak pisali
śmy w  styczniowym numerze „Echa Puszczykowa" przezro
czyste skrzynki znajdują się w  sklepach „Społem" na Nowym 
Osiedlu i ul. Poznańskiej, w  sklepie „Artura" na ul. Poznańskiej 
oraz w  Biurze Obsługi Mieszkańca w Urzędzie Miejskim. Na li
sty opatrzone imieniem, nazwiskiem oraz adresem zwrotnym 
będziemy odpowiadać. Mamy nadzieję, że ta ogólnodostępna 
forma kontaktu z Urzędem przyczyni się do lepszego przepły
wu informacji. Zapraszamy do korespondencji! o-az

Ułatwienia_________B
dla podatników
Urząd Miejski w  Puszczykowie postanowił wyjść naprzeciw 

wszystkim mieszkańcom, którzy zobowiązani są do rozliczenia 
podatku dochodowego od osób fizycznych za 2007 rok.

Już po Świętach Wielkanocnych w  siedzibie Urzędu będą 
dostępne różnorodne formularze PIT. Taka możliwość bę
dzie dużym ułatwieniem, szczególnie dla osób starszych lub 
niepełnosprawnych. Nie będą oni musieli jechać do odda
lonego Urzędu Skarbowego, tylko po to, aby pobrać dru
ki. Planowany jest również jednodniowy dyżur urzędników 
skarbowych, którzy udzielą wszelkich informacji i wskazó
wek niezbędnych do poprawnego wypełnienia zeznania po
datkowego. O terminie tego dyżuru, który będzie miał miej
sce w siedzibie Urzędu Miejskiego, poinformujemy Państwa 
w  najbliższym czasie.

Piotr Szmytkowski

| Co? Gdzie? Kiedy?_________
■ 25.03. -  godz.17.30

Losowanie drużyn w  „Puszczykowskiej Lidze Pitki Nożnej" 
klas ll!-VI
Szkota Podstawowa nr 1, ul. Wysoka 1

■ ¿ ¿ • j e r w g r w ™
Konsultacje społeczne poświęcone zagospodaro
waniu Rynku i okolic.
Sala gimnastyczna Szkoły Podstawowej nr 1, 
ul. Wysoka 7

■02.04. -  godz. 17.00
Wernisaż malarstwa Haliny Sobolewskiej.
Biblioteka Miejska, ul. Wysoka 7

■ 02.04. -  godz. 21.00
„Życie jest chwilą" - w  trzecią rocznicę śmierci Jana 
Pawła II
Aula Uniwersytecka w  Poznaniu, ul. Św. Marcin 81

■ 04.04. -  godz. 16.30
Obchody „Światowego Dnia Poezji" - recital barda 
Henryka „haka" Kaźmierczaka.
Biblioteka Miejska, ul. Wysoka 1

■ 06.04 -  godz. 9.00
Sprzątanie brzegów Warty organizowane przez Zarząd 
Koła w  Puszczykowie Polskiego Związku Wędkarskiego.

■ 12.04. -  godz. 9.00
„Dni Otwarte"
Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika 
w Puszczykowie

■ 16.04. -  godz. 17.00
„Jak zdobyć dotację?" - szkolenie dla organizacji 
pozarządowych
Sala Sesyjna Urzędu Miejskiego w  Puszczykowie

■ 1 8 -2 0 .0 4 .
Ogólnopolskie Dni Artystyczne z Gitarą „Bez Barier" 
Mosiński Ośrodek Kultury, ul. Dworcowa 4

■26.04 -  godz.10.00
„Dni Otwarte" w  Zespole Szkół Mechanicznych.
Poznań - Dębiec, ul. Świerkowa 8

m Poniedziałki godz. 16.30
spotkania plastyczne dla dzieci do 10 lat,
Biblioteka Miejska
(prosimy o wcześniejsze zapisy dzieci, ponieważ 
ilość miejsc jest ograniczona tel. 61-8194-649)

■ Uwaga !!!
Dyrektor Szkoty Podstawowej nr 2 im. Powstańców 

Wielkopolskich ponownie ogłasza konkurs na projekt miejsca 
upamiętniającego Powstańców Wielkopolskich w  holu głów
nym szkoły. Termin nadsyłania prac mija 15 kwietnia br. 
Dodatkowe Informacje pod nr telefonu 609 18 04 57.

Z G O N Y 1 Z G O N Y
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IN FORM ATOR M IEJSKI
| Telefony alarmowe □
Numer Alarmowy 112
Pogotowie Ratunkowe 999
Straż Pożarna 998
Policja 997
Pogotowie Wod.-kan. 994
Pogotowie Energetyczne 991
Pogotowie Gazowe 992

| W ażne telefony ■
Policja w  Puszczykowie 061 8 133 193

0 602 430 098
Straż Miejska 0 692 458 534
Pogotowie Ratunkowe
w Luboniu 061 81 30 999
Szpital w  Puszczykowie 061 89 84 000
Przychodnia Zdrowia SALUS 061 813 32 03
Poradnia Lekarsko-Stomatologiczna
MEDICOR 061 898 42 22

| W ażne placówki i urzędy i
Urząd Miejski 061 898 37 00
ul. Podleśna 4
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 061 819 46 48
ul. Wysoka 1
Urząd Pocztowy 061 898 30 13
ul. Magazynowa 2
Miejska Biblioteka Publiczna 061-819 46 49

Jul. Wysoka 1
Muzeum - Pracownia Literacka
Arkadego Fiedlera 061813 37 94
ul. Słowackiego 1
Salon Artystyczny - Pałac Ślubów
ul. Podleśna 17
Prywatne Przedszkole Nr 1
„Pracowite Pszczółki" 061 813 30 52
ul. Wysoka 2
Niepubliczne Przedszkole Nr 2

„Stokrotka" 061 813 32 57
ul. Niepodległości 14
Niepubliczne Przedszkole Nr 3
„Leśni Przyjaciele" 061 813 31 52
ul. Przyszkolna 1
Szkoła Podstawowa Nr 1
im. Adama Mickiewicza 061 813 34 61
ul. Wysoka 2
Szkoła Podstawowa Nr 2
im. Powstańców Wielkopolskich 061 813 33 71
ul. Kasprowicza 1
Gimnazjum Nr 1
im. Alberta Einsteina 061 819 43 57
ul. Wysoka 2
Gimnazjum Nr 2
im. Ignacego Jana Paderewskiego 061 819 46 87
ul. Kasprowicza 1
Liceum Ogólnokształcące
im. Mikołaja Kopernika 061 813 34 11
ul. Kasprowicza 3

}[ Dyżury dla mieszkańców

Burmistrz Miasta
Małgorzata Ornoch-Tabędzka 
Poniedziałki 14.00-
Srody 8.00 - '
(prosimy o wcześniejsze umó
wienie się na wizytę)

6.00
0.00

Zastępca Burmistrza
Iwona Janicka
Wtorki 14.00-15.30
Środy 8.00-10.00

Sekretarz
Maciej Dettlaff
Poniedziałki
Środy

13.00
8.00

-15.00
-10.00

Przewodniczący Rady Miasta
Marek Błajecki 
marek.blajecki@wp.pl

Zastępca Przewodniczącego
Janusz Szafarkiewicz 
januszszafarkiewicz@wp.pl

Dyżury radnych
Każdy poniedziałek 16.00 - 17.00 
po uprzednim skontaktowaniu 
się telefonicznie lub e-mailowo

Biuro Rady Miasta
tel. 061 898 37 34
e-ma i I: szósta k@ puszczykowo. p I

| Rozkład jazdy do Poznania

€ p  ECHO PUSZCZYKOWA I

PK P
Puszczykowo -  Poznań
4:53*, 5:59, 6:16*, 6:32**, 7:14, 9:18*, 10:08, 11:11, 13:16, 
14:16*, 15:15, 16:02, 17:18, 18:12***, 19:17, 21:14,
* nie kursuje w soboty i niedziele,
** nie kursuje w niedziele, *** nie kursuje w  soboty

M PK Linia 101
Puszczykowo ul. Poznańska/Piaskowa -  Poznań/ Dębiec 
Dni powszednie:
05:01, 05:47, 06:47, 07:55, 08:41, 09:56, 10:53, 11:42, 12:47, 
13:53, 14:48, 16:17, 16:57, 17:52, 19:37, 21:07, 22:44 
Soboty:
05:47, 07:42, 09:47, 11:47, 13:47, 16:16,
17:52, 19:37, 21:17, 22:44 
Niedziele:
07:42, 09:47, 11:47, 13:47, 16:16, 17:52, 19:37, 21:17, 22:44

Linia Eko  Rondo
Puszczykowo / Niwka -  Poznań/ Dębiec 
4:30 *, 5:20, 6:20 *, 7:00, 8:10 **, 9:10, 10:10 **, 11:15, 
12:10 **, 13:15, 14:05 **, 15:05, 15:55 **, 17:30 **,
19:00 **, 20:40 **, 22:00 **
Bez gwiazdek - kursuje w  dni robocze, * kursuje w  dni robo
cze i soboty, ** kursuje w  dni robocze, soboty i niedziele

PKS
Puszczykowo ul. Poznańska/Piaskowa -  Poznań 
5:56 F, 6:05 F, 6:45 F, 7:35 FH, 7:36 F, 7:41 S, 8:20 
U, 9:41 F, 10:30 F, 12:36 U, 12:50 F, 14:35 F, 16:11 
U, 16:20 U, 19:15 U, 20:56 U, 21:00 +

Oznaczenia:
N - przejeżdża przez Niwkę,
Kursuje w dni: C - soboty, niedziele i święta, + - niedziele i święta, 
F-  robocze poniedziałek - piątek, H - w okresie wakacji szkolnych, 
5 - nauki szkolnej

ww w. p u szczy ko w o , p I
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